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Z HISTORII UCZELNI

Powstanie

I
Ćwierć wieku temu w roku 2000, z inicjatywy Heleny i Romana Czakowskich, 
utworzona została Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy. W 2023 r. 
została zmieniona  nazwa na Akademia Kujawsko-Pomorska. Jej powstanie poprzedziła 
prowadzona od 1992 roku działalność Założycieli w sferze edukacji, której efektem 
było powołanie w obecnej nazwie Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kształcenia. 
Wielostronna struktura tej organizacji skupiała w sobie przedszkola, gimnazjum, liceum 
ogólnokształcące, liceum ekonomiczne, technikum gastronomii i hotelarstwa, studium 
policealne i inne formy działalności. Uczelnia powstała na początku XXI wieku, nowego 
milenium, co stanowi symboliczną zbieżność, zapowiadającą dynamiczny rozwój  
i stabilną pozycję. 

Akademia Kujawsko-Pomorska początkowo kształciła na dwóch kierunkach licencjackich 
I stopnia: Administracja w specjalności administracja publiczna oraz Pedagogika w specjal-

nościach wychowanie z profilaktyką uzależnień oraz resocjalizacja z profilaktyką społeczną. W kolejnych latach szczególnie inten-
sywnego rozwoju powstawały nowe kierunki i specjalności: w 2005 r. Ekonomia studia I 
stopnia licencjackie, w 2006 r. Pedagogika studia II stopnia magisterskie, w 2007 r. Stosunki 
międzynarodowe studia I stopnia licencjackie, Filologia studia I stopnia licencjackie, Geo-
dezja i Kartografia studia I stopnia inżynierskie, w 2009 r. Budownictwo oraz Administracja 
studia II stopnia magisterskie, Praca socjalna  studia I stopnia licencjackie, Dziennikarstwo 
i komunikacja społeczna  studia I stopnia licencjackie. W roku akademickim 2010/2011 
jako jedyna Uczelnia niepubliczna w regionie i druga w Północnej Polsce, uzyskała zgodę 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na prowadzenie jednolitych 5-letnich studiów ma-
gisterskich na kierunku Prawo. Ponadto w tym samym roku otwarte zostały Informaty-
ka  studia I stopnia inżynierskie, Inżynieria bezpieczeństwa studia I stopnia inżynierskie  
i Ekonomia studia II stopnia magisterskie. W 2014 r. Uczelnia otrzymała zgodę na pro-
wadzenie studiów I stopnia Prawo w biznesie. W 2017 r. do oferty edukacyjnej włączone 
zostały studia I stopnia licencjackie na kierunku Finanse i Rachunkowość. W marcu 2019 
r. Uczelnia otrzymała zgodę na prowadzenie studiów II stopnia magisterskich na kierunku 
Budownictwo. Obecnie absolwenci kończący kierunek otrzymują tytuł magistra inżyniera.

W odpowiedzi na zapotrzebowanie na rynku pracy w 2019 r. uruchomiony został kierunek Pielęgniarstwo (studia I stopnia  
licencjackie i studia II stopnia magisterskie). W 2023 r. uruchomiono kierunek Psychokryminalistyka studia I stopnia licencjackie 
i studia II stopnia magisterskie. Wznowiono również jednolite 5-letnie studia magisterskie nauczycielskie na kierunku Pedago-
gika przedszkolna i wczesnoszkolna.

W tym samym roku oferta edukacyjna poszerzyła się także o kolejne kierunki prowadzone w języku polski i angielskim: Prawo 
w zarządzaniu studia I stopnia licencjackie i II stopnia magisterskie, Prawo międzynarodowe i UE w biznesie studia II stop-
nia magisterskie, Prawo w zarządzaniu, Prawo międzynarodowe i UE w biznesie (także w języku angielskim), Kultura cyfrowa  
i cyberbezpieczeństwo. W 2024 roku do ofert edukacyjnej dołączono kieru-
nek Translatoryka kulturowa - język angielski studia II stopnia magisterskie 
oraz Obronność i bezpieczeństwo studia I stopnia licencjackie i II stopnia 
magisterskie. Działalność Uczelni ewaluowała nie tylko w zakresie oferty edu-
kacyjnej. Wraz z rozwojem kierunków studiów wzrosło zapotrzebowanie na 
zmiany infrastrukturalne. Na początku siedziba Uczelni mieściła się przy ul.  
E. Warmińskiego 3. Od roku 2004/2005 Uczelnia przeniosła swoją działalność 
i utworzyła nowe obiekty przy ul. Wł. Bełzy 2 oraz M. Piotrowskiego 12-14. 
W 2008 roku oddano do użytku pierwszy budynek przy ulicy Toruńskiej 55-
57. Cały kampus obejmuje powierzchnię ok. 15 tysięcy metrów kwadratowych. 
Każdy z budynków jest nowoczesny, funkcjonalny i dostosowanym do potrzeb 
osób  z niepełnosprawnością.

Pierwsza siedziba Uczelni 
przy ul. E. Warmińskiego 3 - 2000 r.

Siedziba Uczelni przy ul. M. Piotrowskiego 12-14 - 2004 r.

Siedziba Wydziału Pedagogicznego  
- przy ul. Wł. Bełzy 2 - 2002 r.
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Od początku istnienia, tj. od 2000 roku, Uczelnia funkcjonuje na zasadach NON-
-PROFIT, co oznacza, że nie osiąga zysku, a wypracowane fundusze przezna-
czane są na rozwój i nowe inwestycje. Akademia Kujawsko-Pomorska posia-
da również pozostałe cechy właściwe dla organizacji non-profit, tj.: wyrazistą  
i trwałą strukturę organizacyjną, strukturalną niezależność od władz publicz-
nych, samorządność oraz dobrowolność. 
Kształtowana przez lata struktura Uczelni, obecnie ma postać trójwydzia-
łową. Obecnie w ofercie Wydziałów znajduje się 17 kierunków studiów,  
w zakresach dostosowanych 
do wymagań rynku pracy. 
W 2024 roku, łącznie w ofer-
cie znalazło się blisko 40 za-

kresów na studiach jednolitych magisterskich, I stopnia i II stopnia kilkadzie-
siąt kierunków studiów podyplomowych, prowadzonych również w 9 punktach 
zamiejscowych oraz w Kolegium Doktorskim kształcenie w dwóch dysycpli-
nach. Dodatkowo można poszerzać swoje kwalifikacje korzystając z unikatowej  
w skali kraju oferty modułowej i kursowej. Oferta Uczelni jest na bieżąco kon-
sultowana z powołaną w AKP Radą Doradczą Pracodawców, Przedsiębiorców 
i Samorządowców. Zespół ekspertów wspiera pracowników Uczelni swoim do-
świadczeniem w opracowywaniu i doskonaleniu planów studiów, praktyk oraz 
dostosowaniu ich do potrzeb pracowników.  

Poświęcenie budynku przy ul. Toruńskiej 55-57 przez 
Jego Ekscelencję ks. Biskupa Jana Tyrawę Ordynariusza 
Diecezji Bydgoskiej - 2008 r.

Siedziba KPSW przy ul. Toruńskiej 55-57 - 2012 r.

Od Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy
do Akademii Kujawsko-Pomorskiej

Rok 2023 był dla Uczelni przełomowy. W ogłoszonych w 2022 roku przez Ministra Edukacji i Nauki wynikach ewaluacji naukowej, 
KPSW w dwóch dyscyplinach naukowych: nauki prawne oraz nauki o kulturze i religii otrzymała kategorie naukowe uprawniające 
uczelnię do przekształcenia w uczelnię akademicką. Uczelnia tym samym zyskała uprawnienia do nadawania stopnia doktora  
i doktora habilitowanego w wyżej wymienionych dyscyplinach. Oficjalnie, podczas Uroczystego Posiedzenia Senatu i Święta Uczelni, 
dnia 24 stycznia 2023 roku Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy zmieniła nazwę na Akademia Kujawsko-Pomorska 
oraz status z uczelni zawodowej na akademicką. Wybór tej daty nie był przypadkowy ponieważ właśnie 24 stycznia obchodzony jest 
Międzynarodowy Dzień Edukacji. Ćwierćwieku na rynku edukacyjnym to czas na refleksję, na zobrazowanie przebytej drogi oraz 
metamorfozy Uczelni. W procesie tworzenia Uczelni najważniejsi byli i są 
ludzie, ich zaangażowanie, wizja i ofiarna praca. 

Zmiana nazwy Uczelni związana była także ze zmianą sztandaru. 
Dnia 7 października 2023 
roku tuż przed Inaugura-
cją Roku Akademickiego 
2023/2024 doszło do tego 
uroczystego aktu. Nowy 
sztandar Akademii Kujaw-
sko-Pomorskiej, nadany  
przez Założycieli Uczelni 
został poświęcony przez Jego Ekscelencję ks. Biskupa Krzysztofa Włodarczyka  
- Ordynariusza Diecezji Bydgoskiej.

Święto Uczelni - styczeń 2023 r.

Poświęcenie sztandaru Akademii Kujawsko-Pomorskiej 
- 2023 r.

Święto Uczelni - styczeń 2023 r.
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Sztandar Uczelni i umieszczone na nim słowa Sapientiae Servientes (w służbie mądrości), stały się symbolem uznania, wierno-
ści, uczciwości, pracy i źródła mądrości. Te, zaledwie dwa słowa, odzwierciedlają misję Uczelni. Akademia 
Kujawsko-Pomorska to miejsce, gdzie poszukuje się prawdy, wiedzy i umiejętności, czerpiąc z senten-
cji: „człowiek jest przede wszystkim istotą, która szuka prawdy, usiłuje nią żyć i pogłębiać ją w dialogu, 
który obejmuje dawne i przyszłe pokolenia” (Centessimus Annus, 49). AKP w Bydgoszczy we wszystkich 
zakresach swojej działalności zorientowana jest na służenie drugiemu człowiekowi. Ideą Uczelni jest 
przygotowanie absolwentów do potrzeb nieustannie zmieniającego się rynku pracy oraz wyzwań glo-
balnej gospodarki. By ten cel zrealizować, AKP powołała do życia Radę Doradczą Pracodawców, Przed-
siębiorców i Samorządowców. Zespół ekspertów wspiera pracowników Uczelni swoim doświadczeniem 
w opracowywaniu i doskonaleniu planów studiów, praktyk oraz dostosowywaniu ich do potrzeb praco-
dawców. Ideą AKP jest wychowanie studentów w duchu zasad moralnych i odpowiedzialności za wyko-
nywane zadania. Kadra naukowo-dydaktyczna dokłada wszelkich starań aby wiedza i postawy wyniesione z Uczelni były zgodne  
z europejskim i światowym trendem kształcenia, pozwalającym na kompetentne i świadome funkcjonowanie w dynamicznie roz-
wijającym się globalnym społeczeństwie. Starania koncentrowane są także na tym aby, absolwenci byli ludźmi o silnej motywacji 
zawodowej, którzy są świadomi swoich wartości. Strategia rozwoju AKP oparta jest 
na przesłankach stanowiących jednocześnie jej podstawy rozwojowe, m. in.:

• stałym rozwoju potencjału naukowo-badawczego i innowacyjnego Uczelni,
• zapewnianiu wysokiej jakości kształcenia poprzez doskonalenie metod dy-

daktycznych, wprowadzanie nowych technik i technologii edukacyjnych oraz 
metod zarządzania procesem dydaktycznym,

• stałym poszerzaniu oferty dydaktycznej poprzez tworzenie nowych kie-
runków, zakresów studiów, dostosowanych do potrzeb edukacyjnych  
i prognoz na rynku pracy, zatrudnianiu wysoko wykwalifikowanych pracow-
ników naukowo-dydaktycznych oraz kształceniu własnej kadry dydaktycznej,

• nadaniu priorytetowego charakteru kształtowaniu postaw kreatywnych 
i kształceniu umiejętności kluczowych, takich jak: komunikacja interpersonalna, komunikacja językowa, współpraca, 
mobilność, radzenie sobie w sytuacjach problemowych, przedsiębiorczość, kompetencje interpersonalne i obywatelskie, 
świadomość kulturowa, m.in. poprzez realizację takich innowacyjnych projektów jak Akademia Liderów,

• promowaniu umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego oraz dialogu międzykulturowego, poprzez wdrażanie efektyw-
nych rozwiązań, implementowanych, m.in. dzięki wymianie doświadczeń z partnerami zagranicznymi, promowaniu mo-
bilności jako jednego ze stałych elementów rozwoju zawodowego kadry i studentów oraz wdrażaniu programów studiów  

w językach obcych, a także organizację szeroko zakrojo-
nych inicjatyw o charakterze internacjonalnym,
• budowaniu partnerstw strategicznych i sieci mię-
dzynarodowych, które pozwalają na przeprowadzenie 
zaawansowanych prac i wymianę poglądów na po-
szczególne zagadnienia, istotne dla dalszego rozwoju 
szkolnictwa wyższego. Na kartach historii AKP wyraź-
nie widać odzwierciedlenie idei „Sapientiae Servientes”. 
Uczelnia nie działa w próżni, stara się sprostać rozwojo-
wi cywilizacji i realizuje wyznaczoną misję. Fundamen-
tem działalności człowieka jest właśnie mądrość, stąd 
też trafnym wyborem jest jej służyć.

Misja Sapientiae Servientes

Senat Akademii Kujawsko-Pomorskiej - 2023 r.

Poczet sztandarowy AKP - 2024 r.

Władze Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy 
2000-2023

Rektor KPSW (2011-2023)
prof. KPSW, 

dr Helena Czakowska

Rektor KPSW (2003-2011)
prof. KPSW, dr hab. inż. 
Włodzimierz Jabłoński

Rektor KPSW (2000-2003)
prof. KPSW, dr hab. 

Jan Jakóbwski

Prezydent KPSW
doc. KPSW, 

Roman Czakowski
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Prezydent AKP
doc. AKP, Roman Czakowski

Prorektor ds. Kształcenia i Studentów
prof. AKP, 

dr hab. Przemysław Przybylski

Wydział Nauk Prawnych, 
Społecznych i Humanistycznych Wydział Nauk MedycznychWydział Nauk

Inżynieryjno-Technicznych

Centrum Kształcenia
Podyplomowego i Ustawicznego

Władze Akademii Kujawsko-Pomorskiej
2023-nadal

Prorektor ds. Organizacji  
i Promocji 

prof. AKP, dr Michał Czakowski

Prorektor ds. Ekonomicznych
i Współpracy Międzynarodowej
prof. AKP, dr Dariusz Czakowski

Kanclerz
mgr Justyna Adamczyk

Przewodniczący Rady Dyscypliny
Naukowej Nauki o Kulturze i Religii 
ks. prof. AKP, dr hab. Mariusz Kuciński

Przewodniczący Rady Dyscypliny 
Naukowej Nauki Prawne 

prof. AKP, dr hab. Piotr Herbowski

Dziekan
prof. AKP, 

dr Tomasz Kowalczyk

Prodziekan
dr Tomasz Kalaga

Dziekan
doc. AKP, 

mgr inż. Sławomir Dyhid

Prodziekan
prof. AKP, 

dr inż. Jan Owedyk

Dziekan
dr Elżbieta Bernaciak

Prodziekan
mgr Beata Witkowska

Dyrektor
mgr Andrzej Stobrawa

Rektor AKP (2023 - nadal)
prof. AKP, dr Helena Czakowska

Prorektor ds. Nauki 
prof. AKP, 

dr hab. Igor Zgoliński
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Senatorowie Honorowi Uczelni

Ambasadorzy Akademii

Po raz pierwszy w historii Uczelni, podczas uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego 2015/2016 przyznane zostało wysokie 
wyróżnienie, tytuł - Honorowego Senatora ówczesnej Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy. Ten zaszczytny tytuł 
zostaje nadany przez Senat Uczelni w dowód uznania za znaczący wkład w działalność na rzecz rozwoju naukowo-dydaktycznego 
i organizacyjnego Uczelni, w tym zaangażowanie i pracę w poprzednich kadencjach Senatu. Honorowy Senator uprawniony jest 
do uczestnictwa w uroczystych posiedzeniach Senatu, ważnych wydarzeniach w życiu Uczelni, zgłaszania postulatów, wniosków 
a także posiada prawo głosu doradczego. Wszyscy wyróżnieni niniejszym tytułem byli członkami Senatu w minionych kadencjach 
25-lecia istnienia Uczelni.

Każdorazowo w imieniu Senatu, JM Rektor dr Helena Czakowska, prof. AKP dokonywała uroczystego nadania tytułów osobom za-
służonym w obszarach dynamizacji rozkwitu Uczelni. Zaszczytne tytuły otrzymali:

• prof. dr hab. Andrzej Czyżewski - Kierownik Zakładu Ekonomii i Badań nad Gospodarką, Senator w latach 2007-2009 
• mgr Marek Gralik - Kierownik Studium Języków Obcych, Senator w latach 2004-2011 
• prof. KPSW, dr hab. inż. Włodzimierz Jabłoński - Rektor w latach 2003-2011, Senator w latach 2003-2011 
• prof. KPSW, dr hab. Jan Jakóbowski - Rektor w latach 2000-2003, Senator w latach 2000-2003 
• prof. KPSW, dr hab. Krystyna Kwaśniewska - Dziekan w latach 2003-2014, Senator w latach 2001 - 2014 
• dr Hanna Malinowska - Prodziekan Wydziału w latach 2006-2012, Senator w 2006-2012  
• prof. dr hab. Ryszard Paczuski - Prorektor w latach 2000-2009, Senator w latach 2000-2009 
• dr Paweł Prusak - Dziekan w latach 2002-2009, Senator w latach 2002-2009 
• prof. dr hab. Władysław Sinkiewicz - Senator w latach 2023-2024
• dr Katarzyna Stefanowicz-Zawiszewska - Prodziekan w latach 2007-2011, 2019, Senator w latach 2007-2024
• dr Mikołaj Święcki - Nauczyciel akademicki w latach 2003-2014, Doradca ds. Organizacyjno-uczelnianych w latach 2005-2010
• doc. dr inż. Piotr Wilkoszewski - Dziekan w latach 2012-2015, Senator w latach 2009-2015 
• prof. dr hab. Zbigniew Witkowski - Kierownik Zakładu Nauk Prawno-Ustrojowych, Senator w latach 2006-2011

Dnia 28 stycznia 2023 r. podczas Święta Uczelni Rektor prof. AKP, dr Helena Czakowska wręczyła po raz pierwszy w historii naszej 
Alma Mater Dyplomy Ambasadora Uczelni. Tytuł ten otrzymują osoby, które osiągnęły znaczący sukces naukowy lub zawodowy.  
Ponadto poprzez swoją działalność i pracę wypełniają misję Uczelni nie tylko w toku studiów, ale przede wszystkim po ich ukoń-
czeniu. Akademia Kujawsko-Pomorska może być dumna z ich osiągnięć. Ambasadorami są nie tylko absolwenci Uczelni, ale także 
osoby identyfikujące się z naszą Alma Mater, które swymi działaniami umacniają pozycję Uczelni nie tylko na rynku edukacyjnym, 
ale także społecznym.

Podczas Uroczystego Posiedzenia Senatu i Święta Uczelni w latach 2023-2025 zaszczytne 
tytuły otrzymali:

• dr Adam Müller - Absolwent kierunków administracja i prawo, uzyskał stopień 
naukowy doktora w dziedzinie nauk społecznych dyscyplinie nauki prawne, wykonuje 
zawód radcy prawnego i prowadzi własną kancelarię,

• mgr Patrycja Konarzewska - Absolwentka kierunku prawo, przystąpiła do egzaminu 
wstępnego na aplikację radcowską w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Bydgoszczy 
i po zdaniu wpisano ją na listę aplikantów. Obecnie jest już po pomyślnie zdanym 
egzaminie na aplikację radcowską,

• mgr Joanna Nowicka - Radca prawny, absolwentka studiów jednolitych magisterskich na kierunku prawo, dwukrotna laure-
atka stypendium za wybitne osiągnięcia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Wyróżniona tytułem „Nadziei pomorskiej”. 
Wielokrotna medalistka Mistrzostw Świata, Europy i Polski w kajakarstwie klasycznym,

• mgr Monika Mierzwińska - Absolwentka studiów jednolitych magisterskich na kierunku prawo, zaangażowana w prace na 
rzecz edukacji prawniczej i wzrostu świadomości prawnej społeczeństwa. Obecnie Pani Monika jest aplikantka III roku apli-
kacji radcowskiej przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Bydgoszczy,

• mgr inż. Andrzej Rutz - Absolwent kierunku budownictwo. Wyróżniony jako 
absolwent roku i zdobywca prestiżowego wyróżnienia przyznanego przez  
Kujawsko Pomorską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa w konkursie na 
najlepszą pracę dyplomową. Swoimi działaniami zacieśnia współpracę, polega-
jącą na prowadzeniu praktyk zawodowych studentów AKP,

• Jolanta i Józef Nowakowscy - F.H.U. MAC NOVA z Solca Kujawskiego. Od wielu 
lat są przedstawicielami Rady Doradczej Pracodawców, Przedsiębiorców 
i Samorządowców, której głównym celem jest doskonalenie planów  
i programów kształcenia. Państwo Nowakowscy umacniają pozycję Uczelni 
m.in. wspierając organizację praktyk oraz poszerzając współpracę z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym.

Rektor AKP wręcza Dyplomy Ambasadora Uczelni 
podczas Święta Uczelni - 2024 r.

Dyplom Ambasadora Uczelni otrzymał 
absolwent AKP Pan dr Adam Müller - 
2023 r.
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Nagrody, wyróżnienia i certyfikaty

Od powstania w 2000 roku AKP zyskała opinię Uczelni dobrej, solidnej i przyjaznej studentom. Wszystkie oceniane kierunki po-
siadają pozytywną opinię Polskiej Komisji Akredytacyjnej, co daje gwarancję uzyskania rzetelnej wiedzy i wysokich kompetencji 
zawodowych. AKP zaufało już kilkadziesiąt tysięcy osób, a każdego roku dołączają do nich kolejne, co potwierdza w swoich raportach 
Magazyn Edukacyjny „Perspektywy”. W zestawieniu z 2024 roku Uczelnia zdobyła po raz kolejny I miejsce w Bydgoszczy. 
Kapituła dokonywała oceny w ramach sześciu kategorii: prestiż, absolwenci na rynku pracy, siła naukowa, potencjał dydaktyczny, 
innowacyjność, umiędzynarodowienie. W ramach kategorii siła naukowa wyróżniony został wskaźnik „nasycenie kadry 
osobami o najwyższych kwalifikacjach”. W tym właśnie wskaźniku AKP drugi rok z rzędu otrzymała 100 %, maksymalną 
ilość punktów - jako jedyna uczelnia w Polsce!!! W kategorii umiędzynarodowienie maksymalną punktację tj. 100 % uzyskał 
wskaźnik wymiana kadry. Dziennik Gazeta Prawna Rankingach Wydziałów Prawa także potwierdza wysoki poziom Uczelni.  

W XVIII Rankingu z 2024 roku kierunek „prawo” prowadzony na Wydziale Nauk Prawnych, Społecznych  
i Humanistycznych zajął 3 miejsce wśród wszystkich 
uczelni niepublicznych w Polsce a tym samym uznany 
został za najlepszy kierunek prawa w Polsce północnej. 
Przez ostatnie lata, tj. od 2021 roku nasza Uczelnia była 
na podium zajmując 2 lub 3 miejsce w kraju. Kapituła 
Rankingu oceniała uczelnie w czterech kategoriach: kadra, 
jakość i siła kształcenia, wymogi stawiane 
studentom oraz zdawalność na aplikacje 
prawne. W kategorii „kadra” AKP otrzymała 

taką samą ilość punktów jak uczelnia, która zajęła 
I miejsce. W kategorii „jakość i siła kształcenia” 
nasza Uczelnia uzyskała większą ilość punktów 
niż uczelnia z pierwszego miejsca.

Podmiotowe traktowanie studentów, wysoka 
jakość kształcenia, polityka stałego czesnego pozwala na zdobycie zaufania studentów i opinii rzetelnej 
Uczelni. Rozwój AKP i jej działania są zauważane w świecie, kraju, w regionie i w mieście. AKP otrzymała, 
m.in. Medal Kazimierza Wielkiego - najbardziej prestiżowe wyróżnienie przyznawane przez Radę 
Miasta Bydgoszczy, osobom i instytucjom, które w znaczący sposób przyczyniają się do rozwoju miasta, 
Medal Prezydenta Bydgoszczy, Medal Starosty Bydgoskiego, nagrodę od Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

Od lat Akademia Kujawsko-Pomorska współpracuje z wieloma uczelniami z kraju i zagranicy, z którymi 
organizuje szereg konferencji i sympozjów naukowych. Kontakty z uniwersytetami i instytucjami 
międzynarodowymi zaowocowały wieloma nagrodami i wyróżnieniami, dla przykładu AKP otrzymała Medal 

Politechniki Narodowej w Atenach. 
Rzetelność Uczelni potwierdzają również przyznawane certyfikaty  

„Wiarygodna Szkoła”. Dla studentów oraz kandydatów to gwaran-
cja, że wybrali Uczelnię, która funkcjonuje zgodnie 
z prawem, dysponuje odpowiednią bazą dydak-

tyczną i zapewnia bardzo dobre warunki studiowania.

Władze KPSW otrzymują Medal 
z rąk Prezydenta Bydgoszczy Rafała 
Bruskiego - 2010 r.

Akademia Kujawsko-Pomorska jako jedyna Uczelnia spoza 
watykańskich struktur jest stałym współorganizatorem 
cyklu prestiżowych, międzynarodowych konferencji nauko-
wych. 27-28 października 2011 roku z Fundacją Watykańską 
Joseph Ratzinger – Benedykt XVI współorganizowano I Mię-
dzynarodową Konferencję Naukową inaugurującą działal-
ność tejże Fundacji. Wydarzenie to stało się przyczynkiem 
do rozpoczęcia cyklu światowych konferencji, w których AKP 
jest stałym współorganizatorem (2012 - Rio de Janeiro, Bra-
zylia, 2013 - Rzym, Włochy, 2014 - Medellin, Kolumbia). 

11 czerwca 2012 roku w AKP odbyło się otwarcie Centrum 
Studiów Ratzingera, któremu towarzyszyła Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. 
„Etyka i ekonomia w świetle nauczania Benedykta XVI”. Władze Uczelni w dowód uznania za 
dobrą współpracę z Fundacją Watykańską oraz działalności ośrodka Fundacji tj. Centrum Stu-
diów Ratzingera otrzymały najwyższe wyróżnienia dwa Medale Pontyfikatu Benedykta XVI 
w 2011 i 2012 roku, natomiast w 2022 roku Medal Fundacji Watykańskiej Joseph Ratzinger- 
Benedykt XVI.  Uczelnia jest stałym partnerem Fundacji Watykańskiej Joseph Ratzingera–Be-
nedykt XVI, a przedstawiciele AKP uczestniczą w konferencjach przez nią organizowanych. 

Mons. G. Scotti wręcza Założycielom KPSW Medal Papieża 
Benedykta XVI
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W 2012 roku Senat Uczelni przyznał swoje najwyższe wyróżnienie – tytuł 
Profesora Honorowego Ks. Kardynałowi Prof. Tarcisio Bertone, Sekreta-
rzowi Stanu Stolicy Apostolskiej za pontyfikatu Benedykta XVI, wybitne-
mu uczonemu w zakresie prawa kanonicznego, teologii moralnej i filozofii 
prawa. Uroczystość zbiegła się z otwarciem Centrum Studiów Ratzingera, 
którego siedzibą jest AKP. Władze Uczelni otrzymały medal od Ks. Kardyna-
ła jako wyraz wdzięczności za współpracę. 

W 2013 roku 
Senat Uczelni 
przyznał w 
uznaniu za-
sług tytuł Profesora Honorowego Monsignore Giuseppe Scottiemu,  
Sekretarzowi Papieskiej Rady ds. Środków Społecznego Przekazu, 
Przewodniczącemu Rady Fundacji Watykańskiej Joseph Ratzinger-
-Benedykt XVI. Ojciec Święty Benedykt XVI przyznał również pra-
cownikom Uczelni Brązowy Medal Papieski za zaangażowanie 
w przygotowania związane z wizytą w AKP Jego Eminencji Ks. Kard. 
Prof. Tarcisio Bertone oraz otwarciem Centrum Studiów Ratzingera.  
26 października 2017 r. podczas VIII Kongresu „Jeden świat - 
wiele kultur” odbyła się ceremonia nadania przez Senat Uczelni  
J. E. Ks. Arcybiskupowi, prof. Henrykowi Muszyńskiemu, Prymasowi 

Seniorowi oraz wieloletniemu członkowi komitetu naukowego konferencji „Jeden świat – wiele kultur”, tytułu Profesora Honoro-
wego Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy.

Uczelnia na co dzień współpracuje z szeregiem instytucji i organizacji, włącza się też w przygotowanie wielu akcji społecznych  
i wolontariackich. Za tę aktywność otrzymuje mnóstwo podziękowań i gratulacji. Dla przykładu wymienić tu można, m. in.  
w podziękowaniu za członkostwo honorowe w X Kongresie Sto-
warzyszeń Regionalnych Rektor prof. AKP, dr Helena Czakow-
ska otrzymała Medal X Kongresu Stowarzyszeń Regionalnych, 

a prof. AKP, dr hab. Janusz Kutta odebrał 
podziękowanie za pomoc w przygotowa-

niu i przeprowadzeniu Kongresu. Uchwałą 

Zarządu Archikonfraterni Literackiej, prof. 
AKP, dr Helena Czakowska wyróżniona zo-
stała medalem za twórczy wkład w kulturę 
chrześcijańską. W 2022 roku Rektor prof. 
AKP, dr Helena Czakowska oraz Prezydent 
AKP Roman Czakowski otrzymali Medal 
„Zasłużonych  Diecezji Bydgoskiej”.

Od 2012 roku Uczelnia otrzymuje certyfikat „Dobra Uczelnia - Dobra Praca”, przyznawany przez 
Akademickie Centrum Informacyjne w Poznaniu, które realizuje program mający na celu popula-
ryzować oraz wyróżniać dobre wzorce w sektorze szkolnictwa wyższego. AKP otrzymała także 
wyróżnienie w konkursie „Najbardziej innowacyjna i kreatywna Uczelnia w Polsce w tworzeniu 

perspektyw zawodowych”. 

KPSW wyróżniona została również w konkursie „Mama w pracy”, 
w którym nagradzano firmy i instytucje pomagające młodym 
mamom łączyć obowiązki macierzyńskie z pracą. Celem tego kon-
kursu jest nagradzanie tych firm, które wspierają kobiety łączące 
wychowywanie dzieci z pracą zawodową. 

Delegacja KPSW na audiencji u Papieża Benedykta XVI w Watykanie - 
2012 r.

Wręczenie tytułu Profesora Honorowego KPSW  
JE. Ks. Arcybiskupowi, prof. Henrykowi Muszyńskiemu, 
Prymasowi Seniorowi - 2017 r.

Wręczenie tytułu Profesora Honorowego KPSW Ks. Kardynałowi 
Prof. Tarcisio Bertone - 2012 r.

Wręczenie tytułu Profesora Honorowego KPSW Monsignore Giuseppe 
Scottiemu - 2013 r.

Rektor i Prorektor KPSW na sali sesyjnej w Ratuszu
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KPSW została także pierwszym laureatem ogólnopolskiego konkursu „Dobre Stypendia 
2010”, organizowanego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności i Fundację Moje 
Stypendium. Kapituła konkursu doceniła przyznawane studentom stypendia AKP ze środ-
ków własnych Uczelni.

Uczelnia wielokrotnie zdobywa-
ła medale w konkursie „Lodoła-
macze” w kategorii Pracodaw-
ca - Nieprzedsiębiorca. W 2011 
roku AKP zajęła pierwsze miejsce w skali ogólnopolskiej,  a w 2018 roku 
srebrny medal w kategorii Instytucja. Nagrody przyznaje się za szczególną 
wrażliwość społeczną i promowanie aktywności osób niepełnosprawnych  
w różnych dziedzinach życia. Zdaniem Kapituły, działalność AKP na polu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych stanowi 
wzór godny naśladowania. Ideą konkursu „Lodołamacze” jest nagradza-
nie firm, przedsiębiorców i osób prywatnych, wybitnie angażujących się  
w rozwiązywanie problemów osób niepełnosprawnych, tworzących nowe 
i coraz lepszej jakości miejsca pracy oraz dostrzegających sens i koniecz-
ność ich aktywizacji zawodowej. Uczelnia od lat stara się, stworzyć oso-

bom niepełnosprawnym przyjazne warunki studiowania, skupiając się nie tylko na łamaniu barier 
architektonicznych, ale także mentalnych.  

W 2013 roku we wrocławskim Centrum Kongresowym Hali Stulecia, odbyła się uroczysta Gala Am-
basadorów Kongresów Polskich. Dyplom Honorowego Ambasadora przyznano Rektor prof. AKP, 
dr Helenie Czakowskiej. Zaszczytny tytuł przyznawany jest osobom organizującym wysokiej rangi, 
międzynarodowe wydarzenia, imprezy, spotkania, przyczyniając się tym samym do 
skutecznej promocji Polski na świecie i rozpowszechniania wiedzy o walorach kraju. 
Działania prof. AKP, dr Heleny Czakowskiej, włączają się w nurt inicjatyw, propagują-
cych Polskę i region, który stanowi centrum życia naukowego i jest aktywnym ośrod-
kiem wymiany idei. Honorowy Patronat nad Programem Ambasadorów Kongresów 
Polskich objął Prezes Polskiej Akademii Nauk, prof. dr. hab. 
Michał Kleiber. 

Zgodnie z decyzją Prezydenta Miasta Bydgoszczy Rafała Bruskiego pod koniec każdego roku kalenda-
rzowego przyznawane są wyróżnienia dla przedsiębiorców wspierających kluby sportowe.  Jest to forma podzię-
kowania tym wszystkim, którzy przeznaczają swoje prywatne środki na bydgoski sport. Na uroczystej gali 30 
grudnia 2013 roku Prezydent AKP Roman Czakowski otrzymał wyróżnienie „Mecenasa Bydgoskiego Sportu”. 

22 stycznia 2014 roku odbyła się gala, podczas której wręczono wyróżnienia laureatom plebiscytu „Menedżer Roku 2013”. 
Drugie miejsce głosami czytelników „Gazety Pomorskiej” i internautów portalu www.pomorska.pl zajęła Rektor Uczelni, 
prof. AKP, dr Helena Czakowska. Do konkursu zgłoszonych zostało ponad 30 kandydatów z regionu. Menedżer Roku to 
cykliczny plebiscyt „Gazety Pomorskiej” promujący ludzi sukcesu. W 2024 roku dr Marta Czakowska zdobyła trzecie miejsce 
w województwie kujawsko-pomorskim w Plebiscycie Edukacyjnym na Nauczyciela Akademickiego Roku organizowanym 
przez Gazetę Pomorską.

Działalność Akademii Kujawsko-Pomorskiej dostrzegana jest przez organy władzy państwowej. W ostatnich latach kadra 
Uczelni odznaczona została przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę Złotymi i Srebrnymi Krzyżami Zasługi, Srebrnym Medalem 
za długoletnią służbę. W 2023 roku Minister Nauki Przemysław Czarnek odznaczył kardę akademicką ośmioma Medalami Komisji 
Edukacji Narodowej. Nauczyciele akademiccy odznaczeni zostali m. in. Srebrnym Medalem za zasługi dla obronności kraju, 
Krzyżem Wolności i Solidarności, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Wśród wysokich rangą odznaczeń 
Uczelnia może pochwalić się nadanymi przez Prezesa Rady Ministrów Medalami 100-lecia Odzyskania Niepodległości, 
Medalem Jerzego Sulimy - Kamińskiego, tytułem Deo at Patriase, odznaką Adwokatura Zasłużonym – Prezydium Naczelnej Rady 
Adwokackiej, Medalem Papieskim Benemerenti, Krzyżem Niepodległości. 

Wicekanclerz Uczelni odbiera pierwszą nagrodę w ogólnopol-
skim konkursie „Lodołamacze” na Zamku Królewskim w Warszawie 
- 2011 r.
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NAUKAII
Rady Dyscyplin

Jednym z głównych działań w obszarze nauki po otrzymaniu kategorii naukowej B+ w dyscyplinach: nauki prawne oraz nauki o 
kulturze i religii, a tym samym uzyskaniu uprawnień do nadawania stopnia doktora i doktora habilitowanego, było utworzenie 
Kolegium Doktorskiego, jako „kolebki” dla początkujących naukowców. Dyrektorem Kolegium Doktorskiego AKP został mgr 
Andrzej Stobrawa. Jest to wąsko dedykowana oferta kształcenia, skierowana do osób z tytułem co najmniej magistra chcących 
uzyskać tytuł doktora.  Celem Kolegium jest przygotowanie do napisania rozprawy doktorskiej i prowadzenia samodzielnej pracy 
naukowej.   Efektem funkcjonowania Kolegium jest natomiast pozyskanie kadr służących rozwojowi społeczeństwa, gospodarki 
czy różnych działów administracji.

Kolegium Doktorskie

W lipcu 2022 roku Minister Edukacji i Nauki ogłosił wyniki ewaluacji jakości działalności naukowej za lata 2017-2021. Wówczas 
Uczelnia otrzymała kategorię naukową B+ w dyscyplinach: nauki prawne oraz nauki o kulturze i religii. Ten fakt potwierdził wysoki 
poziom badań i działań naukowych naszej Alma Mater. Od tej chwili AKP uzyskała uprawnienia do nadawania stopni doktora  
i doktora habilitowanego. Wymogło to znaczącą reorganizację Uczelni i znalazło swe odzwierciedlenie nie tylko w zmianie nazwy.
Osiągnięcie kategorii B+ w powyższych dyscyplinach naukowych wiązało się bowiem z koniecznością priorytetyzacji działań
Uczelni w kierunku optymalnego wykorzystania jej potencjału. Odbywa się to przede wszystkim poprzez stałe podnoszenie jakości 
kształcenia i prowadzonych badań naukowych, a także transferu wiedzy pomiędzy nauką a rynkiem i wspierania mobilności 
nauczycieli akademickich. Bez wątpienia przyczynia się też do kreowania i utrwalania pozytywnego wizerunku polskiej nauki  
w Europie oraz wzmocnienia jej międzynarodowego oddziaływania. Dla zagwarantowania założonych celów w strukturze uczelni 
wyodrębniono i zasilono kadrowo specjalny pion nauki, który ma realizować i obsługiwać wszelkie zadania i przedsięwzięcia  
o charakterze naukowym. Powołane zostały dwie Rady Dyscyplin Naukowych. Przewodniczącym Rady Dyscypliny Naukowej dla 
nauk o kulturze i religii został ks. prof. AKP, dr hab. Mariusz Kuciński, a Przewodniczącym Rady Dyscypliny Naukowej dla nauk 
prawnych prof. AKP, dr hab. Piotr Herbowski. Rady Dyscyplin Naukowych to obecnie organy Uczelni, które realizują rudymentarne 
zadania związane z nauką, a tym samym spajają i umacniają naukową działalność Akademii. Rady są organami kolegialnymi, 
kompetentnymi w sprawach nadawania stopni naukowych.

Kadencja Rad trwa 4 lata. Do ich zadań należy w szczególności:
1. nadawanie stopni naukowych zgodnie z postanowieniami Statutu;
2. nostryfikacja dyplomów dotyczących uzyskania stopnia naukowego;
3. współudział w określaniu kryteriów oceny osiągnięć naukowo-badawczych w danej dyscyplinie dla celów oceny okresowej 

nauczycieli akademickich, a w szczególności ewaluacji działalności naukowej (parametryzacja);
4. współdziałanie z innymi radami dyscyplin w zakresie kształtowania i realizacji programu szkół doktorskich oraz wnoszenia 

wkładu do projektu wspólnej strategii badawczej Uczelni;
5. opracowanie strategii rozwoju dyscypliny naukowej i systematyczna analiza jej realizacji;
6. bieżąca aktualizacja strategii rozwoju dyscypliny naukowej z perspektywy oceny parametrycznej.

Kadra, badania naukowe, konferencje, inicjatywy naukowe

Akademia Kujawsko-Pomorska kreuje wiele nowatorskich inicjatyw, posiada nowoczesną bazę dydaktyczną oraz stabilną pozycję. 
Kadra badawczo-dydaktyczna jest najważniejszym ogniwem. Dzięki jej wszechstronności  ogromnemu doświadczeniu Uczelnia 
oferuje wysoką jakość kształcenia. Wybitni eksperci tworzą komfortowe warunki rozwoju naukowego oraz rozbudzają chęci 
do poznawania nowych, jeszcze nieodkrytych obszarów. Wykładowcy AKP to wybitni i znani naukowcy oraz praktycy z kraju 
i z zagranicy.
Wymiernym efektem, obrazującym działania Uczelni w obszarze naukowym jest czynny udział nauczycieli akademickich  grantach 
i projektach realizowanych przez instytucje zewnętrzne. Są to między innymi: Doskonała Nauka, Społeczna Odpowiedzialność 
Nauki, Miniatura, projekty z  NCN oraz NCBiR.  
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AKP działając na wielu obszarach nieustannie dba o wypełnianie swojej misji - w służbie mądrości. Zespołowe i indywidualne 
badania naukowe prowadzone przez pracowników Uczelni stanowią fundament do budowania coraz to nowych inicjatyw 
tworzących gmach wiedzy. Zwieńczeniem tych działań są między innymi organizowane lub współorganizowane przez 
Uczelnię konferencje, seminaria, sympozja lub warsztaty. Niektóre z realizowanych projektów omawiane były w mediach 
w blisko 200 krajach na świecie. 

Do najbardziej znanych i cieszących się największym prestiżem należy Kongres „Jeden świat – wiele kultur”. Jest organizowany 
corocznie, nieprzerwanie od 2010 roku. W ramach kongresu odbywa się Międzynarodowa Konferencja Interdyscyplinarna, 
Kujawsko-Pomorskie Forum Nauki i Innowacji oraz konferencje tematyczne. Kongres stanowi efekt współpracy z Fundacją 
Watykańską Joseph Ratzinger - Benedykt XVI, Urzędem Marszałkowskim oraz Urzędem Miasta Bydgoszczy.  Inicjatywa ta ma na 
celu tworzenie wspólnych obszarów dialogu wśród osób mających znaczący wpływ na kształtowanie postaw kolejnych pokoleń. 
Corocznie uczestniczy w niej kilkuset przedstawicieli świata nauki, instytucji rządowych oraz otoczenia biznesu z kraju i  zagranicy. 
Sukces dotychczasowych edycji sprawił, iż projekt ten wpisał 
się już na stałe w międzynarodowe kalendarium znaczących 
wydarzeń naukowych. 

Do tej pory odbyło się 15. edycji Kongresu, których motywami 
przewodnimi w kolejnych latach były: Jeden świat - wiele 
kultur, Dialog kultur, cywilizacji, religii w dobie globalizacji; 
Człowiek i jego otoczenie w aspekcie kulturowym, prawnym, 
ekonomicznym i społecznym; Współczesne wyzwania 
rozwoju społecznego i gospodarczego; Społeczeństwo wobec 
wyzwań wielokulturowości w aspekcie prawnym, religijnym, 
ekonomicznym i edukacyjnym; Pamięć, Dialog, Tożsamość. 
Polska i Świat wobec wyzwań III Tysiąclecia; 1050-lecie Chrztu 
Polski a tożsamość narodowa; Dialog wielokulturowości i 
prawda; Polska w obliczu 100-lecia niepodległości; Człowiek i nauka we współczesnym świecie, Kujawsko-Pomorskie Forum 
Nauki i Innowacji; Wpływ pandemii na rozwój społeczno-gospodarczy i kulturę, II Kujawsko-Pomorskie Forum i Innowacji; 
Uniwersytet i jego wartości we współczesnym świecie; Europa Ojczyzn - Europa wartości; Przemiany kulturowe wyzwaniem dla 
współczesnego świata; Sztuczna inteligencja jako wyzwanie dla współczesnego społeczeństwa.

Przykładem kolejnego, cyklicznie organizowanego przedsięwzięcia są Międzynarodowe Otwarte Dni Nauki, których adresatami są 
studenci wszystkich bydgoskich uczelni, młodzież szkolna oraz mieszkańcy regionu  (opis  na s. 22). 

Warsztaty Naukowe dla Doktoratów i Habilitantów. 
Na Uczelni powstała inicjatywa, która przyjęła formę otwartych dla środowiska bydgoskiego warsztatów naukowych dla 
doktorantów i habilitantów. Projektodawcą tej idei jest wybitny specjalista z zakresu nauk ekonomicznych, członek licznych, 
krajowych i zagranicznych towarzystw i komitetów naukowych, prof. zw. dr hab. Andrzej Czyżewski. Przewodniczył on wszystkim 
spotkaniom począwszy od 2010 roku. W warsztatach, brali udział młodzi pracownicy naukowo-dydaktyczni, którzy prowadzili 

badania korelujące z dziedzinami nauk: ekonomicznych, społecznych 
oraz prawnych.
Cel warsztatów wspieranie osób debiutujących w świecie nauki  
i zachęcanie do wspólnego dyskutowania zagadnień związanych z ich 
pracą badawczą. Dają one niepowtarzalną okazję do polemiki w gronie 
wysokiej klasy ekspertów. Dla młodych badaczy stanowią sposobność 
do skonfrontowania własnego warsztatu badawczego z wybitnymi 
przedstawicielami świata nauki.

Międzynarodowa Konferencja Interdyscyplinarna „Etyka 
w Mediach” to inicjatywa AKP realizowana wraz Diecezją Bydgoską, 
Papieską Radą ds. Środków Społecznego Przekazu, Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Urzędem Miasta Byd-
goszcz oraz Katolicką Agencją Informacyjną. W inicjatywę tę włączają 
się także uczelnie wyższe z kraju i z zagranicy, dziennikarze ogólnopol-

skich i lokalnych mediów oraz instytucje, w których elementarnym zadaniem jest nadzór nad etyką w mediach. 
Problematyka podejmowana podczas organizowanych cyklinie imprez to, m.in.: Internet w kulturze, Internet a tożsamość człowieka, 
Internet w Rodzinie, zagrożenie czy szansa na rozwój.

Akademia Kujawsko-Pomorska wraz z Polskim Towarzystwem In-
tegracji Sensorycznej w Warszawie oraz Centrum Terapii „egeo”,  
w 2014 roku po raz pierwszy wspólnie zorganizowali I Problemową Konfe-
rencję Naukową z Zakresu Dobrych Praktyk pod hasłem „Wieloprofilowa 
pomoc osobom ze spektrum autyzmu”. 
Sukces tej konferencji odbił się szerokim echem w mediach oraz wśród  
specjalistów owej tematyki. Poddało to organizatorom pomysł, który już 
wszedł w fazę realizacji, aby konferencja ta organizowana była cyklicznie.

Na konferencji JŚWK gościliśmy przedstawicieli ośrodków akademickich 
z kraju oraz z kilkunastu naukowych instytucji z zagranicy - 2024

Kujawsko-Pomorskie Forum Nauki i Innowacji w ramach Kongresu 
„Jeden świat - wiele kultur” - 2019 r.

 Kongres „Jeden świat - wiele kultur” 
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Jedna Uczelnia - wiele inicjatyw - to sformułowanie precyzyjnie obrazuje wszystkie, tak liczne idee podejmowanie przez 
AKP. Wymienić tu można również organizowane przez Uczelnię konferencje i spotkania naukowe, m.in.: Ogólnopolską 
Konferencję Naukową „Samorząd terytorialny w Polsce i w Europie”, Konferencję „Resocjalizacja - Readaptacja - Rewitalizacja. 
Samorealizacyjne wyzwania człowieka w kryzysie egzystencjalnym”,  „Konstytucyjne aspekty członkostwa Rzeczypospolitej 
Polskiej i Republiki Czeskiej w Unii Europejskiej sześć lat po akcesji obu państw”, konferencję „Zadośćuczynienie  
i naprawienie szkody w prawie polskim”- organizowaną wspólnie z Katedrą Prawa Karnego Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego, konferencję naukową „Jubileusz 80 lat kodeksu karnego z 1932 r.”, Ogólnopolską Konferencję Naukową 
„Współczesny wymiar sprawiedliwości”, „W kierunku zmian ustrojowych oraz kodyfikacyjnych”, „Problemy administracji 
publicznej w dobie kryzysu politycznego i ekonomicznego”, cykliczne seminaria z udziałem wykładowców i studentów 
z AKP organizowane w Parlamencie Europejskim w Brukseli, konferencje  z zakresu pedagogiki specjalnej w ramach 
Bydgoskiego Forum Pedagogiki Specjalnej, Ogólnopolską Konferencję Naukową „Praca socjalna, jej usytuowania, profile 
i dyskursy”, O eurosieroctwie, emocjonalnych, pedagogicznych i prawnych konsekwencjach zarobkowej migracji, 
dyskutowano podczas konferencji zorganizowanej przez AKP i Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, Międzynarodową 
Konferencję „Polska i kraje sąsiednie jako członkowie NATO i UE. Doświadczenia i perspektywy rozwoju w rocznicę akcesji”.   
Uczelnia wraz z Polskim Towarzystwem Integracji Sensorycznej w Warszawie zorganizowała Konferencję naukową „Poważna 
sprawa – praca i naukowa zabawa w pedagogice Montessori i Integracji Sensorycznej”.

W związku z 100. rocznicą odzyskania niepodległości i utworzenia Rzeczypospolitej Polskiej Uczelnia przygotowała cykl 10  
wykładów i debat z cyklu Polskie drogi do niepodległości. Każdorazowo odbywały się one pod przewodnictwem prof. AKP, dr 
hab. Janusza Kutty. Tematy poszczególnych debat to: Czynniki upadku Polski w XVIII wieku - cz. 1, Czynniki upadku Polski w XVIII 
wieku - cz. 2, Upadek Państwa Polskiego w końcu XVIII w., Polonia Irredenta, Wskrzeszenie państwa polskiego w 1918 roku, Udział 
Wielkopolski i Pomorza Nadwiślańskiego w odbudowie państwa polskiego, Ustrój i prawo Polski Odrodzonej, Wskrzeszenie państwa 
polskiego w 1918 roku, Miejsce Rzeczypospolitej w Europie oraz Trudności pozaborowej Polski w obszarze oświaty i gospodarki.  
Ostatnią, jakże udaną aktywnością, była organizacja międzynarodowej konferencji naukowej, wspólnie z Uniwersytetem Marii  
Curie-Skłodowskiej oraz Europejską Wyższą Szkołą Prawa i Administracji pt. „Roboty budowlane i konsorcja a zamówienia publiczne 
– czy elektronizacja stanowi faktycznie przyszłość?” Wzięło w niej udział kilkudziesięciu naukowców i praktyków z różnych krajów 
- Gruzji, Rumunii, Polski oraz Portugalii.     

Wszystkie organizowane i współorganizowane, zarówno z krajowymi jak i zagranicznymi partnerami, konferencje są doskonałą 
okazją do spotkania wielu wybitnych specjalistów i praktyków 
z wiodących w kraju i na świecie ośrodków naukowych. 
Każdorazowo przyciągają wielu słuchaczy, propagując tym 
samym różnorodne dziedziny nauki. Rozwój naukowy AKP 
to także aranżowanie licznych, specjalistycznych jednostek 
prowadzących badania naukowe. Strategia rozwoju naukowo-
badawczego Uczelni wpisuje się w jej misję. Globalne przemiany 
stymulują dynamizację poszerzania się obszarów badawczych 
i podejmowania nowatorskich inicjatyw. Wszelkie działania 
są przygotowywane z niezwykłą dbałością o wysoki poziom 
merytoryczny.

Debata z cyklu Polskie drogi do niepodległości - 2017 r.

Struktura naukowa

Akademia Kujawsko-Pomorska w swej strukturze posiada instytuty naukowe, które funkcjonują jako jednostki organizacyjne, 
stworzone dla prowadzenia prac naukowo-badawczych.

W strukturze Uczelni znajdują się następujące instytuty: 

• Instytut Prawa i Administracji - w skład którego wchodzą: Katedra Prawa Cywilnego, Katedra Prawa Karnego, Katedra 
Postępowania Karnego, Katedra Prawa Administracyjnego i Finansowego, Katedra Nauk Prawnoustrojowych i Historii 
Prawa, Katedra Kryminalistyki i Kryminologii, 

• Instytut Nauk Ekonomicznych - w skład którego wchodzą: Katedra Finansów i  Rachunkowości, Katedra Badań nad 
Gospodarką, 

• Instytut Kultury, Socjologii i Komunikacji -  w skład którego wchodzą: Katedra Socjologii, Psychologii i Komunikacji 
(Akademia Liderów), Katedra Kultury, Religii i Filozofii, 

• Instytut Pedagogiki i Pracy Socjalnej - w skład którego wchodzą: Katedra Pedagogiki Społecznej, Katedra Pracy Socjalnej, 
Katedra Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej, Katedra Resocjalizacji i Pedagogiki Specjalnej, 

• Instytut Nauk Filologicznych - w skład którego wchodzą: Katedra Literatur i Kultur Obcojęzycznych, Katedra Językoznawstwa, 
Komunikacji i Mediów

• Instytut Nauk Inżynieryjno-Technicznych, w skład którego wchodzą: Katedra Budownictwa, katedra Geodezji i Kartografii 
oraz Katedra Informatyki.
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Akademia Kujawsko-Pomorska dokłada wszelkich starań aby jakość kształcenia na Uczelni była na jak najwyższym poziomie. 
Postawiono sobie cel, aby absolwent AKP, mógł stać się liderem w wielu obszarach działania. Inicjatywę tę realizuje powołana 
w 2009 roku Akademia Liderów. Strategicznymi zadaniami Akademii są, m.in.:

• promowanie współpracy świata nauki i biznesu w ramach wspólnych projektów badawczo-rozwojowych,
• popularyzacja partnerstwa międzynarodowego w dziedzinie nauki 

i biznesu, poprzez inicjowanie i tworzenie możliwości do nawiązy-
wania kontaktów,

• tworzenie programów dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych 
Bydgoszczy i województwa kujawsko-pomorskiego w zakresie 
przygotowania do potrzeb rynku pracy. Opierają się one na zdoby-
waniu umiejętności analizy odmiennych zachowań komunikacyj-
nych i wykorzystywaniu ich w rozwiązywaniu konfliktów w zespo-
łowych stylach zarządzania,

• konstruowanie założeń i organizowanie szkoleń dla firm, praco-
dawców i przedsiębiorców miasta Bydgoszczy i województwa, z 
zakresu: skutecznej komunikacji w biznesie, zasad nowoczesnego 
kierowania polegającego na synergicznej współpracy całego zespołu; myślenia systemowego przy organizowaniu pracy 
przedsiębiorstw; umiejętności opracowywania systemu organizacji przedsiębiorstwa, który umożliwia uczenie się na po-
pełnionych błędach oraz badanie natury sukcesu.

Zespół Akademii Liderów AKP wyznaje zasadę rozwoju przez całe życie, niezależnie od wykształcenia, wieku i wykonywanej 
pracy. Specjaliści starają się w sugestywny sposób przekazać wiedzę i doświadczenie, tak aby uzmysłowić odbiorcy, iż każdy może 
stać się liderem i kreatorem swojego życia osobistego i zawodowego. Program zajęć Akademii został tak skonstruowany, aby 
wzbogacić uczestników w wiedzę, umiejętności praktyczne dotyczące komunikacji, nawiązywania kontaktów i relacji interperso-
nalnych, a przede wszystkim by nauczyć ich wiary we własne umiejętności i siły. Tym samym – cała działalność Akademii Lide-
rów stanowi konkretną propozycję walki ze słabymi, obecnie występującymi stronami stanu edukacji. Zespół Akademii wskazuje 
przede wszystkim na niezadowalający poziom rozwoju przedsiębiorczości w szkołach, niewystarczające umiejętności młodzieży 
w wykorzystaniu instrumentów rynku pracy, brak liderów dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz niewystarczające powiąza-
nia pomiędzy pracodawcami a systemem edukacji. 

Akademia Liderów starając się, aby realizowane przez nią cele stanowiły efektywne i skuteczne działanie, współpracuje z Cen-
trum Studiów Josepha Ratzingera, Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Urzędem Miasta Bydgoszcz, 
szkołami średnimi z Bydgoszczy i okolic oraz innymi uczelniami w kraju i za granicą. Będąc otwartą na indywidualnego odbiorcę 
Akademia proponuje kilka wariantów swojej działalności:

• ukończenie pełnego cyklu Akademii Liderów, co owocuje zdobyciem certyfikatu wyższej uczelni dla pracodawców, osób 
delegowanych z firm i instytucji a także osób poszukujących pracy,

• możliwość uczestnictwa w niezależnych modułach zakończonych zdoby-
ciem certyfikatu z wiedzy i umiejętności z zakresu prowadzenia działal-
ności gospodarczej, zakładania działalności gospodarczej, marketingu i 
promocji, komunikacji, autoprezentacji, negocjacji, motywacji do prowa-
dzenia działalności gospodarczej,

• programy dedykowane młodzieży szkół ponadgimnazjalnych oraz stu-
dentom uczelni bydgoskich, dostosowane do specyfiki profilu klasy lub 
szkoły,

• organizacja dyskusji panelowych z udziałem młodzieży wkraczającej na 
rynek pracy, przedsiębiorców, pracodawców, oraz osób odpowiedzial-
nych w firmach za rekrutację pracowników na temat skutecznej komu-
nikacji w biznesie,

• indywidualne konsultacje i doradztwo w zakresie budowania potencjału zespołu oraz rekrutacji i doboru pracowników,
• system szkoleń wewnętrznych i otwartych dla firm i instytucji, 

pracodawców i przedsiębiorców miasta Bydgoszczy i wojewódz-
twa z możliwością uzyskania e-mentoringu z indywidualnym 
trenerem.

Zajęcia realizowane w ramach Akademii prowadzone są w nowatorski, 
niekonwencjonalny sposób.  
Nauczyciele - eksperci z wielu dziedzin, stosują metody aktywizują-
ce uczestników warsztatów oraz umożliwiające kontakt z najlepszymi 
pracodawcami w regionie. Poprzez udział w międzynarodowych kon-
ferencjach naukowych zdobywają umiejętność efektywnego, dostosowa-
nego do aktualnych potrzeb, prezentowania własnych pomysłów i prac 
badawczych.

Akademia Liderów wykorzystując najnowsze metody uczy 
skutecznej komunikacji i autoprezentacji

Akademia Liderów

Przedstawiciele Akademii Liderów na Sympozjum 
w Watykanie

Senat Uczelni, przedstawiciele Akademii Liderów z Ks. Kardynałem 
prof. Tarcisio Bertone - otwarcie Centrum Studiów Ratzingera -2012 r.
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Uczelnia jest zwolennikiem nowoczesnych rozwiązań i na bieżąco 
stara się aktualizować swoją ofertę dostosowaną do potrzeb 
otaczającej ją rzeczywistości. W związku z powyższym w 2012 roku 
przy ówczesnej Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy 
powstała Akademia CISCO. Akademia oferuje uzyskanie certyfikatu 
CISCO upoważniającego do obsługi rozległych i lokalnych sieci 
komputerowych i teleinformatycznych. Podstawowym poziomem 
CISCO jest CCENT (Cisco Certified Entry Networking Technician), 
kursem średnio zaawansowanym CCNA (Cisco Certified Network 
Associate), kursem zaawansowanym jest CCNP (Cisco Certified 
Network Professional), a eksperckim - CCIE (Cisco Certified 
Internetwork Expert). Akademia kreuje środowisko sprzyjające 

rozwijaniu zainteresowań i umiejętności dotyczących bezpieczeństwa sieci komputerowych i teleinformatycznych. W ramach 
Akademii CISCO uzyskać można także certyfikat CCNA Security. Szkolenie CCNA jest kompletnym, czteromodułowym kursem, 
w czasie którego prowadzone są wykłady i laboratoria związane  
z zagadnieniami projektowania, budowania i administrowania sieci 
komputerowych. 

Kurs CCNP oferuje kontynuacje szkolenia i pogłębianie wiedzy 
w ramach trzech modułów, obejmujących zaawansowane zagadnie-
nia sieciowe. Dzięki utworzeniu Akademii, AKP dołączyła do grona 
ośrodków, zlokalizowanych na całym świecie, oferujących certyfi-
katy CISCO. W celu zapewnienia wysokiego poziomu kształcenia, 
wszystkie Akademie CISCO, opracowały jednolity schemat naucza-
nia. Dzięki temu Certyfikaty CISCO uznawane są na całym świecie, 
niezależnie od lokalizacji Akademii, w której kurs został ukończony.

Akademia CISCO

Zajęcia prowadzone z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu CISCO 
pod kierunkiem Prodziekana Wydziału Technicznego dr. Jana Owedyka

Nowoczesny sprzęt pracowni

Studenckie Koła Naukowe

Akademia Kujawsko-Pomorska tworzy przestrzeń sprzyjającą realizacji pasji i spełnianiu marzeń. W strukturach Uczelni działa 
wiele Kół Naukowych, których elementarnym celem jest aktywność naukowa i społeczna studentów. Ich działania obejmują 
nie tylko obszar Uczelni, ale także jej bliskie środowisko. Uczestnictwo w tego typu organizacjach stwarza wspaniałą okazję do 
poszerzania umiejętności i kompetencji, poznania wielu ciekawych ludzi oraz samokształcenia. Członkowie kół są organizatorami 
i współorganizatorami konferencji naukowych, zarówno ogólnopolskich jak i międzynarodowych, seminariów, kongresów 
a także akcji charytatywnych. Czynnie uczestniczą w tworzeniu wysokiej jakości edukacji, mają możliwość publikowania swoich 
tekstów i artykułów naukowych w uczelnianych periodykach. Podejmują również współpracę ze studentami kół naukowych 
z innych uczelni z całej Polski. Wszystkie koła naukowe w Akademii Kujawsko–Pomorskiej funkcjonują jako struktury 
zarejestrowane. Najstarszym z nich jest działające od 2001 roku do dziś Koło Naukowe Europejczyków. Władze Uczelni i Wydziałów 
stwarzają komfortowe warunki do funkcjonowania tego typu inicjatyw. Dlatego też obecnie w ramach AKP funkcjonuje tak wiele 
kół naukowych, należą do nich, m.in.:

• Studenckie Koło Naukowe Klinika Prawa
• Koło Naukowe Europejczyków
• Koło Naukowe Resocjalizacji im. Czesława Czapówa „KONAR”
• Koło Naukowe Informatyków
• Koło Naukowe Kognitywistyki
• Studenckie Koło Rachunkowości
• Studenckie Koło Naukowe Administrawistów
• Koło Naukowe GeoPalik
• Koło Naukowe Pracy Socjalnej i Profilaktyki Społecznej FENIKS
• Koło Naukowe Animatorów Edukacji i Kultury PRYZMAT
• Koło Naukowe „Szkoła Umiejętności”
• Koło Naukowe „Diagnostyka Obiektów Budowlanych”
• Koło Naukowe „Pedagogów Specjalnych”
• Koło Naukowe „Edukacja”
• Koło Naukowe „Terapii Sztuką”
• Koło Naukowe „Filologii hiszpańskiej”
• Koło Naukowe Studentów Informatyki „BAJT”
• Studenckie Koło Naukowe Pielęgniarstwa
• Studenckie Koło Naukowe Zarządzania w Pielęgniarstwie oraz Promocji Zdrowia
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Biblioteka

Biblioteka AKP służy potrzebom nauki i kształcenia przez zapewnienie dostępu do zasobów informacyjnych, niezbędnych do prowadzenia 
prac naukowo-badawczych oraz procesu kształcenia. Permanentnie dba się o najwyższy stopień kompletności księgozbioru w zakresie 
tematycznym wyznaczonym przez profil Uczelni. Misją Biblioteki jest przeobrażenie jej w centrum informacyjne, będące skarbnicą 
dokumentacji w formie i treści przystosowanej do potrzeb użytkowników.
Pierwszą siedzibę Biblioteka AKP miała na ul. Warmińskiego 3. Od 1 października 2007 roku do 31 grudnia 2014 roku siedziba Biblioteki 
Głównej mieściła się przy ulicy Piotrowskiego 12-13. Od 1 stycznia 2015 rok Kompleks Biblioteki AKP mieści się w budynku głównym 
Uczelni przy ul. Toruńskiej 55-57 w Bydgoszczy. Składa się on z tradycyjnej czytelni książek, czytelni czasopism, obie z wolnym dostępem 
do półek, czytelni multimedialnej, wypożyczalni oraz punktu informacji naukowej. Wszystkie pomieszczenia Biblioteki wyposażone są 
w udogodnienia dla osób z różnego rodzaju niepełnosprawnością, m.in.: w stanowiska komputerowe posiadające lupę elektroniczną, 
klawiaturę nakładkową, syntezator mowy – program Ivona, a także „schodołaz”.

Księgozbiór Biblioteki liczy ponad 55 tys. jednostek inwentarzowych (woluminów - do liczby tej zaliczamy wydawnictwa zwarte (książki) 
w formie drukowanej jak i w formie e-booków) z tendencją rosnącą, ponad 2,5 tys. jednostek inwentarzowych druków ciągłych oraz 
ponad 32 tys. licencjonowanych zbiorów elektronicznych. Aktualnie Biblioteka zapewnia dostęp po ponad 300 tytułów czasopism 
w formie drukowanej jak i elektronicznej. Biblioteka umożliwia wgląd do blisko stu tematycznych baz naukowych oraz repozytoriów, w 
tym do baz będących w zasobach licencyjnych Wirtualnej Biblioteki Nauki. Pod względem merytorycznym księgozbiór w pełni odpowiada 
profilom kształcenia na poszczególnych kierunkach studiów prowadzonych w AKP. Na bieżąco uaktualniane są zasoby literatury fachowej. 

Biblioteka gromadzi literaturę do modułów kształcenia ogólnego, podstawowych, kierunkowych i specjalnościowych; książki i czasopi-
sma niezbędne przy opracowaniach tematycznych i referatach; literaturę związaną z seminariami i problematyką prac dyplomowych 
oraz modułami dodatkowymi dla studentów, którzy samodzielnie chcą pogłębiać swoją wiedzę i umiejętności. Przy zakupie literatury 
uwzględnia się m. in.: przydatność, kierunki studiów i specjalności kształcenia, rangę wydawnictwa, nazwisko autora lub redaktora. In-
formacje o książkach uzyskuje się z wykazu literatury obowiązkowej i uzupełniającej zamieszczonej w sylabusach, propozycji składanych 
przez nauczycieli akademickich, zapowiedzi wydawniczych, Internetu i aktualnej tematyki badawczej.

Biblioteka jako jednostka międzyuczelniana pełni funkcję naukową, kształceniową, kulturalną oraz społeczną. Działania w tych obszarach 
skupiają się głównie na dostarczaniu źródeł i tworzeniu warsztatu bibliotecznego dla potrzeb użytkowników, wywodzących się nie tylko 
z kręgu studentów i pracowników AKP.
Biblioteka funkcjonuje w oparciu o system biblioteczny LIBRA - NET, który pozwala na wykorzystanie techniki informatycznej we 
wszystkich aspektach pracy bibliotekarza. Biblioteka AKP wprowadziła telefoniczne konsultacje metodologiczne, podczas których 
czytelnik uzyskuje pomoc w gromadzeniu potrzebnej  literatury.

AKP, jako druga, zaraz po UMK w Toruniu, uczelnia w regionie podpisała umowę depozytu bibliotecznego z Konsulem Honorowym  
Niemiec w Bydgoszczy. Konsekwencją tego było utworzenie w Bibliotece AKP, Małej Biblioteki Prawa Niemieckiego, której zbiory 
deponent sukcesywnie powiększa.

Czytelnia Biblioteki przy ul. Toruńskiej 55-57 ... i wypożyczalnia Biblioteki przy ul. Toruńskiej 55-57

Konsul Honorowy Niemiec dr Jarosław Kuropatwiński wystąpił podczas Międzynarodowych Otwartych 
Dni Nauki  z wykładem „Znaczenie ksiąg wieczystych dla rozwoju gospodarczego i cywilizacyjnego. 
Rozważania na tle historii Polski, Niemiec i Ukrainy” - 2024 r.Konsul Honorowy Niemiec i Dyrektor Biblioteki 
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Wydawnictwo

Wydawnictwo powstało w 2004 roku na mocy Uchwały Nr 16A/2004 Konwentu Kujawsko-Pomorskiej Szkoły 
Wyższej Bydgoszczy.  Od roku, w którym powstało stosuje podstawowe zasady etyki publikacyjnej odpowiadające 
powszechnie obowiązującym w nauce standardom. Wydawnictwo od momentu powstania opublikowało ponad 
sto, zwartych recenzowanych publikacji naukowych. Wszystkie strony uczestniczące w procesie publikacji,  
tj. autorzy, redaktor/redaktorzy, recenzenci i wydawnictwo, są zarazem zobowiązani dotrzymać tych 
standardów. Standardy etyczne opracowano w oparciu o zalecenia Committee on Publication Ethics (COPE) 
Best Practice Guidelines for Journal Editors. Kierując się powyższymi wytycznymi Wydawnictwo wykorzystuje 
wszystkie możliwe środki mające na celu zapobieżenie nadużyciom i nierzetelności autorskiej.

Na podstawie art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” 
(Dz. U. poz. 1668, 2024 i 2245) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego w Komunikacie z dnia 17 grudnia 2019 
roku w sprawie wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe ogłosił wykaz wydaw-
nictw publikujących recenzowane monografie naukowe. Wydawnictwo Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej 
w Bydgoszczy znalazło się w tym wykazie, co jest ogromnym sukcesem szczególnie, że AKP jako jedna z nielicz-
nych uczelni niepublicznych w Polsce posiada własne wydawnictwo.   
W celu przeciwdziałania nieuczciwym praktykom publikacyjnym Wydawnictwo stosuje zasady etyki publika-
cyjnej. W Wydawnictwie publikują autorzy wywodzący się z uznanych ośrodków naukowych z kraju i zagranicy 
tj.: uczelni, instytutów naukowych, towarzystw naukowych, organizacji i innych.
Wszystkie publikacje recenzowane są przez naukowców zarówno z kraju jak i zagranicy, zgodnie z wytycznymi 
ustalonymi przez Radę Wydawniczą (procedura recenzowania).

Wydawnictwo prowadzi kooperację wydawniczą z innymi wydawnictwami oraz instytucjami naukowymi.  
W 2010 roku zainicjowało prestiżową współpracę z Fundacją Watykańską Joseph Ratzinger – Benedykt XVI, 
której efektem jest wspólne opublikowanie kilkudziesięciu recenzowanych monografii naukowych, będą-
cych  które są pokłosiem cyklicznie organizowanego w naszej Uczelni Kongresu „Jeden świat – wiele kultur”. 
Wydawnictwo współpracuje również Parlamentem Europejskim, czego efektem jest seria publikacji nauko-
wych zainicjowana w 2010 roku dotycząca uwarunkowań, ewolucji i perspektyw wspólnej polityki rolnej UE, 
rozwoju rolnictwa i energetyki. Kooperacja wydawnicza prowadzona jest także z innymi wydawnictwami  
np. Wydawnictwem Edukacyjnym AKAPIT, Wydawnictwem Adama Marszałka, Instytutem Badań Literackich PAN  
a także prestiżowym wydawnictwem prawniczym CH BECK.

AKP zalicza się do grona elitarnych uczelni niepublicznych wydających czasopisma naukowe. Jest wydawcą 
trzech periodyków „Roczników Ekonomicznych Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy”, „Studia 
z zakresu nauk prawnoustrojowych. Miscellanea” oraz „Rocznika Naukowego KPSW w Bydgoszczy. Transdyscy-
plinarne Studia o Kulturze (i) Edukacji”.  Zawartość tekstowa roczników notowana jest w licznych bibliograficz-
no-pełnotekstowych bazach naukowych m.in. ERIH Plus, EBSCO, CEJSH, Baz-Ekon, Pol-index, BazHum. 

Istotnym naukowo faktem jest to, iż corocznie czasopisma indeksowane są na liście czasopism naukowych ICI 

JOURNALS MASTER LIST. Należy tutaj nadmienić, że wartość wskaźnika Index Copernicus Value – ICV, z każdym 
kolejnym rokiem odnotowuje znaczny wzrost dla każdego z roczników. Periodyki znajdują się na ministerialnym 
wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych.
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CENTRUM STUDIÓW RATZINGERAIII
Fundacja Watykańska Joseph Ratzinger – Benedykt XVI została utworzona  
1 marca 2010 roku na polecenie Papieża Benedykta XVI. Stała się ona 
jednocześnie odpowiedzią na liczne głosy wielu uczonych, którzy wyrażali 
chęć powołania instytucji, zajmującej się drukowaniem, rozpowszechnianiem 
i studiami tekstów pisanych Profesora Józefa Ratzingera, późniejszego Papieża. 

Benedykt XVI wiele razy podkreślał, że obecnie żyjemy w społeczeństwie,  
w którym młodzi ludzie są coraz bardziej bezbronni, dlatego zdecydował inwe-
stować w nowe pokolenia. Rozpoczął od podziękowania osobom, które pracują 
naukowo z wielkim poświęceniem, a o ich pracy nie mówi się na pierwszych 
stronach gazet czy w telewizji: to jest właśnie celem „Nagrody Ratzingera”, która 
była wręczana osobiście przez Papieża. 

Przez wiele lat Profesor Ratzinger nauczał na Uniwersytetach i spędził całe swoje życie wśród młodych ludzi. Dlatego postano-
wił wyjść naprzeciw studentom i zachęcić ich do rozważań na temat współczesnego świata, w którym Bóg i człowiek, żyją razem.  
W ciągu zaledwie czterech lat udało mu się zainteresować i włączyć do współpracy ponad 320 uniwersytetów i 4300 młodych stu-
dentów wraz z ich profesorami. Dla „Fundacji Watykańskiej Josepha Ratzingera – Benedykta XVI” jednym z najważniejszych celów 
jest troska o przyszłość. Wspomaga ona młodych doktorantów, przyznając stypendia naukowe, aby ukazać dzisiejszemu społeczeń-
stwu, że teologia oznacza inwestycje w przyszłość. Fundacja prowadzi badania naukowe i kulturowe zachęcając do studiowania teo-
logii ze szczególnym uwzględnieniem Pisma Świętego, Patrystyki oraz Teologii Funda-mentalnej. Cele Fundacji opisane są w artykule 
drugim jej Statutu, należą do nich: promowanie badań naukowych, studiów oraz publikacji prac, myśli Profesora Józefa Ratzingera 
poprzez przyznawanie stypendiów, a także organizacja i wspieranie konferencji o wysokiej randze naukowej i kulturowej. Pierwsza 
konferencja odbyła się w dniach 27-28 października w 2011 roku w Akademii Kujawsko-Pomorskiej. Wzięli w niej udział przed-
stawiciele z 32 uniwersytetów oraz około 400 naukowców. Motyw przewodni brzmiał „Pielgrzymi prawdy. Pielgrzymi pokoju. Dia-
log kultur, cywilizacji, religii w dobie globalizacji” i nawiązywał 25. rocznicy spotkania 
przedstawicieli wielu religii w Asyżu. Na konferencji wygłoszono ponad 100 referatów. 
O tej inicjatywie naukowej pisano w mediach na wszystkich kontynentach łącznie w ok. 
200 krajach na świecie. 

Przy AKP w 11 czerwca 2012 roku otwarte zostało Centrum Studiów Ratzingera, 
którego dyrektorem został ks. dr Mariusz Kuciński. Od tego roku Uczelnia jest jednym 
ze współorganizatorów tego cyklu konferencji. Tę niezwykle efektywną współpracę 
na przestrzeni ponad dekady udało się współorganizować przeszło 50 konferencji 
naukowych w Polsce, 5 konferencji w krajach europejskich (Madryt, Rzym, Budapeszt) i 
5 w USA i tw krajach Ameryki Łacińskiej (Rio de Janeiro Medelin, San Jose Kostaryka i Uniwersytet Notre Dame w USA). 
We wszystkich tych konferencjach czynny udział brali przedstawiciele Akademii Kujawsko-Pomorskiej. 

Prócz licznych, wspólnych przedsięwzięć naukowych corocznie, nieprzerwanie od 2010 roku, a we współpracy z Fundacją od 2011 
roku, nasza Uczelnia organizuje swoją sztandarową inicjatywę naukową, która na przestrzeni lat, zwiększając swoją rangę naukową, 
przekształciła się w Kongres „Jeden świat – wiele kultur”.

Dnia 10 czerwca 2022 roku w murach Uczelni odbył się Jubileuszu 10-lecia współpracy, AKP i Fundacji. Honorowy Patronat nad 
tym wydarzeniem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Podpisany został także aneks do umowy zawartej 
23 kwietnia 2012 roku.  

Otwarcie Centrum Studiów Ratzingera w 11 czerwca 2012 r.  

Wykład ks. prof. nadzw. KPSW, dra Mariusza 
Kucińskiego w czasie międzynarodowej konferencji 
w Medellin w Kolumbii - listopad 2014 r.

JE Ks. Biskup Krzysztof Włodarczyk podczas wystąpienia na 
Jubileuszu 10-lecia współpracy KPSW i Fundacji - 2022 r. Przywitanie Jego Eminencji ks. Kard. Prof. Tarcisio Bertone
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AKADEMICKIE  UMIĘDZYNARODOWIENIEIV
Umiędzynarodowienie według definicji Jane Knight to proces 
włączania międzynarodowego, międzykulturowego lub global-
nego wymiaru do celu lub funkcji szkolnictwa wyższego, bądź 
sposobu prowadzenia kształcenia na poziomie instytucji i kraju.
Nauka prowadzona w wielokulturowym środowisku pozwala na 
zdobycie ciekawych doświadczeń oraz kształtuje postawy pełne 
otwartości i tolerancji. Internacjonalizacja jest jednym z priory-
tetów strategicznych w planach rozwoju Akademii Kujawsko-
-Pomorskiej. Proces ten wymaga realizacji międzynarodowych 
programów edukacyjnych oraz odpowiedniego przygotowania 
Uczelni pod względem organizacyjnym. Internacjonalizacja to 
nie tylko wymiana doświadczeń w ramach umów z partnerami 
zagranicznymi, ale również promowanie nauki języków obcych, 
wprowadzanie międzynarodowych treści w programach na-
uczania, wspólne kształcenie z uczelniami zagranicznymi oraz 
wiele innych działań, dzięki którym nauka uzyskuje wymiar 
ponadnarodowy.
Podstawowe cele współpracy międzynarodowej AKP ogniskują 
się wokół: modernizacji struktury Uczelni, opartej o wdrażanie 

efektywnych rozwiązań, implementowanych, m.in.: dzięki wymianie doświadczeń z partnerami zagranicznymi; ustawicznego 
podnoszenia jakości kształcenia; promowania mobilności jako jednego ze stałych elementów rozwoju zawodowego kadry i stu-
dentów; rozwoju dialogu międzykulturowego; kształtowania partnerstw strategicznych i sieci, które pozwalają na przeprowadza-
nie zaawansowanych prac i wymiany poglądów na poszczególne zagadnienia istotne dla dalszego rozwoju szkolnictwa wyższego; 
doskonalenia sprawności językowych wykładowców, pracowników administracyjnych i studentów oraz rozwoju wspólnych pro-
gramów studiów prowadzonych w języku angielskim.
Międzynarodowa Sieć Uniwersytecka, skupiająca ponad 200 uczelni z całego świata, stanowi bazę kontaktów zagranicznych 
Akademii Kujawsko-Pomorskiej. Uczelnia podpisała umowy i współpracuje, m.in. z uczelniami z Turcji, Włoch, Portugalii, Chiń-
skiej Republiki Ludowej, Kirgistanu, Łotwy, Czech, Słowacji, Litwy, Malty, Ukrainy, Rumunii, Zambii, Grecji, Bułgarii, Francji czy 
Kazachstanu.
Od roku akademickiego 2013/2014 kandydaci mogą podjąć studia realizowane w całości w języku angielskim lub rosyjskim.  
Zajęcia w językach obcych są prowadzone przez wybitnych specjalistów z Polski i zagranicy. Stanowią doskonałe przygotowanie 
do poruszania się w międzynarodowym środowisku zglobalizowanego rynku pracy.

Ważnym elementem procesu kształcenia na Uczelni jest formowanie i wzmacnianie kompetencji międzykulturowych wśród stu-
dentów i pracowników. Od roku akademickiego 2013/2014 rozpoczęto wdrażanie kształcenia modułowego. Studenci mogą po-
głębić swoją wiedzę podczas zajęć dodatkowych w ramach proponowanych modułów. Moduły, m.in. edukacji międzykulturowej, 
kanonu kultury europejskiej, warsztatów międzykulturowych zapewniają długofalowe oddziaływanie na kształtowanie tej klu-
czowej i niezbędnej w coraz bardziej zglobalizowanym społeczeństwie kompetencji. Zajęcia odbywają się w językach: polskim, 
angielskim, ukraińskim, zapewniając możliwość wspólnego uczestnictwa studentów polskich i zagranicznych. Wspieranie rozwo-
ju dialogu międzykulturowego, dyseminacja i transfer dobrych praktyk, kształtowanie świadomości społecznej w tym zakresie 
zapewniają stałe kreowanie modelu społeczeństwa różnorodnego a jednocześnie zintegrowanego. W strukturze Uczelni powstało 
wiele jednostek, które wspomagają aktywność międzynarodową, jak np. Międzynarodowe Centrum Nauki i Edukacji, Centrum 
Współpracy z Zagranicą, Centrum dla Studentów Zagranicznych, Klub Integracyjny, Szkoła Języka Polskiego i Kultury Polskiej 
COLLEGIUM POLONICA i Szkoła Języków Obcych.

Studentki z Kazachstanu prezentują obyczaje swojego kraju

Studenci z Erasmusa uczestniczą w inicjatywach AKPWykładowcy AKP na Daugavpils University, Łotwa Wykład na University of Cagliari, Włochy
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Międzynarodowe Otwarte Dni Nauki

Studia w międzynarodowym towarzystwie

W celu intensyfikacji umiędzynarodowienia studiów oraz popularyzacji nauki, kultury i sztuki, a także promocji najważniejszych 
osiągnięć naukowych Uczelni i jej partnerów, AKP organizuje cykliczne spotkania naukowe i imprezy popularnonaukowe takie 
jak Międzynarodowe Otwarte Dni Nauki. Od 2012 roku inicjatywa ta wpisała się na stałe do kalendarza imprez międzynarodo-
wych Uczelni. Jednym z celów przedsięwzięcia jest rozwój dialogu 
międzykulturowego i społecznego jako działanie zapobiegające 
dyskryminacji i sprzyjające kształtowaniu postaw otwartości na 
różnorodność kulturową oraz kształtowanie świadomości kul-
turowej. Program Międzynarodowych Otwartych Dni Nauki jest 
tworzony we współpracy z partnerami zagranicznymi, wieloma 
instytucjami, jednostkami edukacyjnymi oraz kulturalnymi, jak 
również przedstawicielami biznesu. W ofercie MODN znaleźć 
można, m.in.: popularnonaukowe wykłady otwarte prowadzo-
ne przez wybitnych naukowców z kraju i zagranicy oraz przed-
stawicieli biznesu, interdyscyplinarne warsztaty, treningi, lekcje 
i zajęcia dla studentów, nauczycieli, dzieci i seniorów, konkursy 
naukowe oraz artystyczne, sesje klubów dyskusyjnych, sympozja 
naukowe, imprezy interkulturowe i integracyjne, organizowane 
przez studentów i nauczycieli zagranicznych, turnieje sportowe 
z udziałem międzynarodowych drużyn. Degustacja potraw kuchni międzynarodowej - 2024 r.

Niezmiernie ważnym elementem procesu internacjonalizacji Uczelni jest uczestnictwo w programie Erasmus+. To dzięki tej inicja-
tywie transfer dobrych praktyk i innowacji nabrał realnego wymiaru. Systematyczna realizacja mobilności kadry akademickiej oraz 
studentów, którzy stają się nośnikami sprawdzonych rozwiązań, przyczyniła się do modyfikacji treści programowych kształcenia 
i wdrażania nowych standardów, dostosowanych do zglobalizowanego rynku pracy poprzez promowanie uczestnictwa w programie.
Uczelnia zachęca do świadomego kształtowania europejskiej ścieżki zawodowej oraz ustawicznej aktualizacji kompetencji i umie-
jętności. Uczelnia posiada Kartę Programu Erasmus+ na lata 2021 -2027, a w programie uczestniczy od 2004 roku. W ramach progra-

mu Erasmus+ możliwa jest wymiana wykładowców, pracowników admini-
stracyjnych oraz studentów. Daje to takie same możliwości jak wszystkim 
uczelniom państwowym. Wymiana kadry AKP jest aktywnie realizowana.  
Co semestr przyjmowane są liczne grupy cudzoziemców od 10 do 25 osób 
głównie z Turcji, Hiszpanii, Włoch, Litwy czy Portugalii.
Uczelnia prowadzi wymianę doświadczeń nie tylko w ramach programu 
Erasmus+. AKP realizuje również ożywioną współpracę z ośrodkami aka-
demickimi spoza Unii Europejskiej. Kooperacja ta polega na wymianie 
nauczycieli akademickich i studentów z uniwersytetami, m.in. z Ukrainy, 
Kazachstanu i Kirgistanu. Dynamicznie rozwija się także współpraca z 
Chinami. Władze prowincji Ningbo zaoferowały studentom specjalne 
stypendia na realizację jednego semestru nauki w tamtejszej uczelni, a 
kolejna współpraca . Oprócz studentów realizujących wymiany studiują 
lub studiowali u nas także obcokrajowcy na pełen cykl kształcenia, m.in. z 

Ukrainy, Kazachstanu, Norwegii, Armenii, Turcji i Białorusi.
Akademia Kujawsko-Pomorska dynamicznie rozwija proces umiędzynarodowienia kształcenia, wpisując się w globalne trendy 
edukacyjne. Uczelnia aktywnie uczestniczy w programie Erasmus+, który stanowi fundament międzynarodowej współpracy aka-
demickiej. Dzięki temu programowi wykładowcy i studenci mają możli-
wość zdobywania doświadczenia zawodowego oraz rozwijania kompeten-
cji językowych i kulturowych w krajach partnerskich. Uczelnia podpisała 
liczne umowy z zagranicznymi instytucjami edukacyjnymi, jak również 
przedsiębiorstwami, co przyczyniło się do wymiany studentów oraz kadry 
naukowej, a także do wspólnych projektów badawczych. Inicjatywy te nie 
tylko wzbogacają ofertę edukacyjną, ale także podnoszą prestiż AKP na 
arenie międzynarodowej, sprzyjając integracji akademickiej społeczno-
ści oraz promując różnorodność kulturową w życiu uczelni. Umiędzyna-
rodowienie kształcenia w Akademii Kujawsko-Pomorskiej to zatem nie 
tylko szansa na rozwój osobisty i zawodowy pracowników i studentów, 
ale także istotny krok w kierunku budowania silnych międzynarodowych 
relacji i współpracy naukowej.

Studenci Erasmusa chętnie uczestniczą w piernikowych zajęciach 
integracyjnych....

....a później zwiedzają Toruń - 2023 r.
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Międzynarodowe Centrum Nauki i Edukacji

Międzynarodowe Konsorcjum Rektorów i Prezydentów 
Uniwersytetów i Uczelni Wyższych

Jednym z założeń wpisanych w misję Uczelni jest budowanie dialo-
gu międzykulturowego. AKP jest organizatorem wielu przedsięwzięć 
o charakterze międzynarodowym, które wspomagają dialog i kre-
owanie modelu społeczeństwa wielokulturowego, ale jednocześnie 
zintegrowanego. W roku 2013 w IV Międzynarodowej Konferencji 
Interdyscyplinarnej z cyklu „Jeden świat – wiele kultur” udział wzięli 
rektorzy i przedstawiciele uniwersytetów, instytucji rządowych oraz 
otoczenia biznesu, m.in. z Turcji, Grecji, Węgier, Rumunii, Włoch, 
Rosji, Ukrainy, Kirgistanu i Kazachstanu. Tej edycji konferencji to-
warzyszyło podpisanie porozumienia powołującego Międzynarodo-
we Konsorcjum Rektorów i Prezydentów Uniwersytetów i Uczelni 
Wyższych w oparciu o Międzynarodową Sieć Uniwersytetów i Szkół 
Wyższych. Członkowie Konsorcjum realizują współpracę w zakresie 
podejmowania wspólnych przedsięwzięć w obszarze działalności na-

ukowo – badawczej, wymiany doświadczeń w ramach działalności dydaktycznej oraz prowadzenia wspólnych działań na rzecz 
rozwoju przestrzeni edukacyjnej, ekonomicznej, kulturowej i sportowej. Podejmowane działania mają służyć poprawie jakości i 
efektywności systemów edukacyjnych, otwarciu na środowisko i świat, rozwojowi szeroko rozumianej współpracy z otoczeniem 
biznesowym w celu wzmocnienia konkurencyjności Uczelni na rynku edukacyjnym oraz zapewnienia właściwej konwergencji 
trzech elementów trójkąta wiedzy, który łączy obszary badań naukowych, szkolnictwa oraz biznesu w zintegrowaną sieć innowacji.

Rektorzy podpisują porozumienie powołujące Międzynarodowe Kon-
sorcjum Rektorów i Prezydentów Uniwersytetów i Uczelni Wyższych 
- 2013 r.

Centrum powołano w celu realizacji szeroko rozumianej współpracy  
z uczelniami i instytucjami zagranicznymi, wymiany doświadczeń na wielu 
polach oraz krzewienia polskiej kultury za granicą. Jednostka ta została 
uwzględniona w Planie Rozwoju Lokalnego Miasta Bydgoszczy i jest częścią 
projektu pt. „Miasto nauki”. MCNiE realizuje projekty unijne, zajmuje się 
organizowaniem międzynarodowych konferencji, a także stwarza niezbędne 
warunki do kształcenia studentów z zagranicy, przygotowuje i wdraża 
programy studiów w języku angielskim. Co roku studenci zagraniczni 
korzystają z semestralnych bądź rocznych programów kształcenia w języku 
angielskim oraz dodatkowych zajęć rozwijających ich kompetencje językowe 
i międzykulturowe.

Centrum Współpracy z Zagranicą

Rozwój współpracy międzynarodowej oraz powiększanie liczby umów  
z partnerami zagranicznymi niesie za sobą stały wzrost liczby studentów 
z zagranicy. Zjawisko to zrodziło potrzebę utworzenia scentralizowanej 
jednostki, która zapewnia profesjonalną obsługę studentów zagranicznych 
przyjeżdżających do Bydgoszczy.  

Powołano do życia Centrum dla Studentów Zagranicznych, które:
• wyposażone jest w materiały dotyczące Polski, informacje  

o Bydgoszczy i regionie, podręczniki do nauki języka polskiego, 
słowniki, czasopisma,

• udostępnia stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu,
• prowadzi doszkalające kursy językowe dla kadry dydaktycznej  

i pracowników administracji, zajęcia integracyjne dla studentów  
w języku angielskim lub rosyjskim, warsztaty interkulturowe i kursy 
języka polskiego. 

Centrum dla Studentów Zagranicznych zapewnia kompleksową obsługę 
kandydatów i studentów z zagranicy w wielu językach, m.in. angielskim, 
ukraińskim, rosyjskim i kirgiskim.

Studenci Erasmusa zwiedzają Bydgoszcz -2023 r.

Sun Changling z Beijing Normal University w Chinach, 
która gościnnie uczestniczyła w konferencji na Akademii 
Kujawsko-Pomorskiej - 2024 r.

Delegacja z Daugavpilis University (Łotwa) - 2024 r.
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Centrum Kultury Kirgistanu

Szkoła Języków Obcych

W 2013 roku podpisane zostało Porozumienie pomiędzy Narodowym Uni-
wersytetem Kirgistanu im. J. Balasagyna i Akademią Kujawsko-Pomorską 
o utworzeniu Centrum Kultury Polskiej w Kirgistanie z siedzibą w Narodo-
wym Uniwersytecie Kirgistanu oraz Centrum Kultury Kirgistanu z siedzibą 
w AKP. Intencją stron porozumienia jest: powołanie placówek upowszech-
niających polski i kirgiski dorobek kulturowy, zapewnienie możliwości 
uczenia się i doskonalenia umiejętności posługiwania się językiem pol-
skim i kirgiskim, a także zdobycia wiedzy z zakresu polskiej i kirgiskiej 
kultury, m.in. poprzez organizację kursów, seminariów, obozów letnich i 
warsztatów oraz popularyzacja wiedzy o kulturze polskiej i kirgiskiej, hi-
storii, ich dziedzictwie narodowym i języku.

Rektor KPSW wraz z Prezydentem Kirgijskiego Narodowego 
Uniwersytetu im. J.Balasagyna - 2013 r.

Międzynarodowa, wysoko wykwalifikowana kadra akademicka, która na co dzień prowadzi zajęcia ze studentami 
kierunków filologicznych Wydziału Nauk Prawnych, Społecznych i Humanistycznych, to jeden z największych atutów 
Szkoły Języków Obcych AKP. Profesjonalni nauczyciele legitymują się znakomitą znajomością języka, mają doskonałe 
przygotowanie metodyczne i wieloletnie doświadczenie w nauczaniu języków obcych. Szkoła oferuje kursy językowe dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych na różnych poziomach zaawansowania oraz kursy przygotowujące do uzyskania certyfikatów  
z języków: angielskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego. Przygotowuje do zdawania egzaminów organizowanych, m.in. przez 
Instytut Goethego, Instytut Cervantesa, British Council, które umożliwiają uzyskanie certyfikatów potwierdzających stopień znajomości 
danego języka obcego. W przypadku języka angielskiego, część kursu można realizować w Wielkiej Brytanii – w Szkocji w Perth College 
University of Highlands and Islands Language School. Placówka ta posiada akredytację British Council i od 30 lat organizuje kursy językowe 
przygotowujące do egzaminów Cambridge (PET, FCE, CAE, CPE). W ofercie SJO AKP znaleźć można także szereg kursów specjalistycznych, 
które dostosowane są do potrzeb różnych branż (np. prawniczej, technicznej, biznesowej, medycznej).

Szkoła Języka Polskiego i Kultury Polskiej „Collegium Polonica”

Szkoła Języka Polskiego i Kultury Polskiej „Collegium Polonica” oferuje cudzoziemcom możliwość uczenia się i doskonalenia umie-
jętności posługiwania się językiem polskim oraz zdobycia wiedzy z zakresu polskiej kultury i historii. Proponuje kursy dosto-
sowane do potrzeb i możliwości studenta: semestralne, roczne (intensywne) oraz letnie, wzbogacone programem kulturalnym  
i sportowym. Ze względu na wyjątkowe potrzeby studentów, zajęcia mogą odbywać się w językach: polskim, angielskim, rosyjskim 
lub włoskim. W ofercie znajdują się także moduły kształcenia: Kanon kultury polskiej, Kanon kultury europejskiej, Warsztat mię-
dzykulturowy. Szkoła Języka Polskiego i Kultury Polskiej organizowana jest przez Wydział Nauk Prawnych, Społecznych i Humani-
stycznych oraz Centrum dla Studentów Zagranicznych AKP.

Program Stypendialno-Edukacyjny „STEP”

Kolejny obszar działań Uczelni na polu międzynarodowym to aktywność na rzecz Polonii i Polaków zagranicą. Program Stypen-
dialno-Edukacyjny „STEP” adresowany do potomków polskich zesłańców. Celem programu jest pomoc dzieciom polskich zesłań-
ców, poprzez organizowanie przyjazdów młodzieży zza wschodniej granicy na bezpłatne studia i finansowanie ich pobytu w Pol-
sce lub programu studiów w kraju przodków.  Młodzież ta nie jest w stanie kontynuować nauki w kraju, który obecnie zamieszkuje. 
Program funkcjonuje od roku akademickiego 2012/2013.  Ponadto do projektu włączył się UMK w Toruniu, TVP S.A. Oddział 
w Bydgoszczy i wiele instytucji oraz osób prywatnych, a Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki objął 
Program honorowym patronatem. Program „Step” to niejedyny projekt pomocy Polakom mieszkającym na Wschodzie, realizowa-
ny przez Akademię Kujawsko-Pomorską. Po wizycie przedstawicieli Uczelni w polskiej szkole w Winnicy, zainicjowano zbiórkę 
polskich książek do tamtejszej biblioteki oraz sprzętu au-
diowizualnego i komputerowego. Jej efektem było prze-
kazanie nauczycielom z Ukrainy blisko tysiąca polskich 
tytułów, m.in. podręczników, lektur, najważniejszych po-
zycji literatury polskiej. Podobną akcję AKP zorganizowała 
również na Łotwie i do innych miejscowości na wschodzie 
- tym razem adresatami zbiórki byli uczniowie i nauczycie-
le polskiej szkoły w Daugavpils. Projekt Uczelnia prowadzi 
wraz ze Stowarzyszeniem na rzecz wspierania edukacji 
„Edukacja” Konferencja prasowa programu „STEP” - 2012 r.
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AKP: AKADEMICKI  KAPITAŁ
PRZYSZŁOŚCIV

Samorząd Studencki

Centrum Medialne

Samorząd jest głosem społeczności studenckiej Uczelni. Jego członkowie uczestni-
czą w podejmowaniu wielu istotnych decyzji, m.in.: biorąc udział w posiedzeniach 
Senatu Uczelni, Komisjach Stypendialnych i Dyscyplinarnych oraz Uczelnianej Ko-
misji Wyborczej. Kreują życie studenckie, są pomysłodawcami i organizatorami 
wielu wydarzeń o charakterze naukowym, kulturalnym i sportowym, organizują, 
np.: kulturalia, juwenalia, wernisaże, wystawy, koncerty. Należy również podkre-
ślić, że Samorząd Studencki uczestniczy w akcjach charytatywnych i pomocowych 
na rzecz środowiska lokalnego, m.in.: poprzez włączenie się w Ogólnopolską Akcję 
Charytatywną „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”, tradycyjny mecz słodkich serc, 
organizowany przy współpracy z Klubem Sportowym Astoria. Zebrano wówczas 
220 kg darów, które zostały przekazane w formie paczek świątecznych podopiecz-
nym świetlic środowiskowych w Bydgoszczy. Warto również wspomnieć zbiórkę 

plastikowych nakrętek, z której uzyskane pieniądze przeznaczono na pomoc chorym dzieciom. Samorząd reprezentuje wszystkich 
studentów AKP w ogólnopolskich organizacjach studenckich, np.: w Parlamencie Studentów Rzeczypospolitej Polskiej (PSRP) 
i Forum Uczelni Niepublicznych (FUN). Porozumienie Samorządów Studenckich Uczelni Bydgoskich (PSSUB), którego wspózało-
życielem była AKP, zorganizowała w latach 2011-2013, wspólnie uczelnie publiczne i niepubliczne, m.in.: otrzęsiny studenckie, po-
łowinki i juwenalia bydgoskie. Członkowie Samorządu AKP uczestniczą w ogólnopolskich i lokalnych konferencjach naukowych, 
zawiązują uczelniane koła naukowe oraz organizują seminaria.

W styczniu 2023 roku z inicjatywy Samorządu Studenckiego odbył się pierwszy plebiscyt „Nauczyciel Przyjazny Studentowi”. 
Studenci z każdego wydziału wśród nauczycieli akademickich  wskazali kandydatów, na których potem oddawano głosy. Po raz 
pierwszy w 2023 r. podczas Święta Uczelni  przyznano te zaszczytne tytuły, otrzymali je: na Wydziale Nauk Prawnych, Społecznych 
i Humanistycznych dr Marek Żmuda, na Wydziale Nauk Medycznych dr Krystyna Nowacka oraz mgr inż. Sławomir Kosik na 
Wydziale Nauk Inżynieryjno-Technicznych. W 2024 roku podczas Święta Uczelni tytuły te otrzymali: na Wydziale Nauk Prawnych, 
Społecznych i Humanistycznych dr Marta Czakowska, na Wydziale Nauk Medycznych mgr Adam Rubczak oraz na Wydziale Nauk 
Inżynieryjno-Technicznych mgr Paweł Krzyżanowski. 

 TV AKP i Akademickie Radio "MEGAFON"
W ramach struktur Akademii Kujawsko-Pomorskiej funkcjonuje Akademickie Radio 
Internetowe „Megafon”. Celem rozgłośni jest dostarczanie rozrywki, budowanie więzi 
społecznych, pozytywne oddziaływanie na rzeczywistość społeczną, promowanie nauki 
i kultury oraz szkolenie młodzieży licealnej i studentów w zakresie zawodu dziennika-
rza. W celu wzmocnienia procesu realizacji tych założeń Władze Uczelni oddały do dys-
pozycji studentów profesjonalne studio telewizyjne. Swoją działalność emisyjną rozpo-
częła Akademicka Internetowa TV AKP. 
Zarówno Radio Megafon jak i TV AKP 
uczestniczą czynnie w ważnych wyda-
rzeniach w regionie i kraju, promują lo-
kalnych oraz krajowych artystów oraz 
współpracują z kadrą naukową Aka-
demii Kujawsko-Pomorskiej i innych 

uczelni na polu kształtowania szeroko rozumianej świadomości społecznej.

Studenci AKP chętnie uczestniczą w wydarzeniach 
Uczelni

TV AKP ... 

oraz Akademickie Radio „Megafon” relacjonują 
wszystkie ważne uroczystości Uczelni
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Biuro Karier Akademii Kujawsko-Pomorskiej należy do Ogólnopolskiej Sieci Biur Karier i realizuje jego misję zgodnie z określony-
mi standardami. Służy pomocom studentom i absolwentom Uczelni w skutecznym wchodzeniu i efektywnym funkcjonowaniu na 
rynku pracy, między innymi przez organizację profesjonalnych szkoleń, warsztatów oraz konsultacji ze specjalistami z danej dzie-
dziny. Biuro współpracuje również z pracodawcami poszukującymi potencjalnych pracowników i z portalami pracy (m.in.: pracuj.
pl, praca.pl, Green JobsInternational), umożliwiając tym samym sprawny dostęp do aktualnych ofert pracy. Biuro będąc w struk-
turze Porozumienia Bydgoskich Biur Karier jest współorganizatorem jednych z największych targów pracy w regionie Offerty.

Akademickie Biuro Karier

Klub Absolwenta

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości

Priorytetem Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości jest budowanie sprzyjającego klimatu dla rozwoju przedsiębiorczości 
w środowisku akademickim, wśród studentów, absolwentów oraz pracowników Uczelni. Stanowi on pierwszy punkt informacji 
biznesowej, wspiera innowacyjne pomysły, służy pomocą, informacją i konsultacją. 
W ramach działań Inkubatora AKP przewidziano pomoc merytoryczną i prawną z zakresu zarządzania firmą, pomoc w prowadze-
niu księgowości firmy oraz pozyskiwania funduszy na rozwój własnej działalności (np. samorządowej, unijnej, kredytów banko-
wych). Proponuje się również szkolenia z zakresu promocji i reklamy, konsultacje dla przedsiębiorców małych i średnich firm (np. 
w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości), a także szkolenia z zakresu prowadzenia własnej działalności gospodarczej. 

W ramach Biura Karier działa Klub Absolwenta. Cele działalności skupiają się wokół podtrzymywania więzi z absolwentami, 
promowania ich sukcesów i osiągnięć, integracji środowiska absolwentów poprzez organizację zjazdów, spotkań, a także 
wspierania dalszego rozwoju poprzez szkolenia, doradztwo oraz kursy specjalistyczne. 
W ramach Klubu Absolwenta monitorowane są losy zawodowe absolwentów, udostępniane są oferty pracy, umacniany jest także 
wizerunek absolwentów w kręgach pracodawców oraz wspierane są wszelkie inicjatywy absolwenckie.

Pracownia Mentoringu Rozwojowego

Młodzi ludzie, będący na starcie wyścigu, jakim jest kariera zawodowa nie zawsze obierają odpowiednią drogę. AKP jako Uczelnią 
niezwykle elastyczna i otwarta na potrzeby zmieniającej się rzeczywistości, wyszła naprzeciw oczekiwaniom młodzieży w zakre-
sie pomocy w kształtowaniu swojej kariery zawodowej i życiowej względem oczekiwań pracodawców. Powołana została jednost-
ka o nazwie Pracownia Mentoringu Rozwojowego. Priorytety Pracowni koncentrują się wokół opieki nad uczniami (również z 
niepełnosprawnością) w obszarze planowania kariery edukacyjno-zawodowej i życiowej zgodnej z preferencjami i predyspozy-
cjami zawodowymi. Istotną kwestią jest także doskonalenie kompetencji społeczno-zawodowych młodzieży, niezbędnych w życiu 
i pracy. Opiekunowie udzielają również wsparcia pedagogiczno-psychologicznego w zakresie trudności życiowych i zawodowych 
oraz starają się inspirować do działalności naukowej (tutoring uniwersytecki). W ramach Pracowni utworzono dwa punkty: 
• Punkt Informacji i Porady Zawodowej dla mieszkańców Bydgoszczy – przestrzeń działania stanowią bezpłatne szkolenia i 

warsztaty z zakresu doradztwa kariery zawodowej dla mieszkańców Bydgoszczy. 
• Punkt Informacji i Porady Zawodowej dla pracodawców z Regionu – jego funkcjonowanie związane jest z aktualizacją bazy danych 

pracodawców i przedsiębiorców, a także ze wspieraniem pracodawców w zakresie udzielania porad dotyczących procesów rekrutacji  
i selekcji pracowników, pomocy w rozwiązywaniu problemów pracowniczych i innych. 

Chór Akademicki

W 2004 roku na Uczelni założony został Chór Akademicki pod dyrekcją 
prof. Mariusza Kończala. Prezesem i Dyrektorem Organizacyjnym 
Chóry był dr Paweł Prusak, prof. KPSW - Dziekan ówczesnego Wydziału 
Pedagogicznego. Prócz uświetniania występami uroczystości na 
Uczelni, brał udział w licznych konkursach chóralnych, koncertował 
m.in. w Centrum Onkologii im. prof. Łukaszczyka oraz w Bydgoskiej 
Bazylice Mniejszej P.W. Św. Wincentego a`Paulo. Do osiągnięć chóru  
w szczególności zaliczyć można: nagrodę główną GRAND PRIX podczas 
IV Turnieju Chórów „O Wstęgę Drwęcy” Brodnica, GRAND PRIX  
i Nagrodę Główną - MIECZ JURANDA podczas III Ogólnopolskiego 
Turnieju Chórów w Spychowie. Chór Akademicki 
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Studenci z niepełnosprawnością

Akademia Kujawsko-Pomorska od 2000 roku zgodnie z jasno ukierunkowa-
ną misją realizuje postulat Sapientiae Servientes - w służbie mądrości. Kon-
sekwentnie podejmuje działania na rzecz inkluzji osób zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym i pomocy osobom w potrzebie. Wszelkie pomysły 
realizowane przez Władze, pracowników, studentów oraz sympatyków Uczel-
ni mają na uwadze przede wszystkim troskę o drugiego człowieka, jego roz-
wój i poczucie równego traktowania w życiu studenckim i zawodowym. Stąd 
też od 2012 roku w ramach Akademii Kujawsko-Pomorskiej działa Biuro ds. 
Osób Niepełnosprawnych, które w swej idei ma połączyć i usprawnić licz-
nie prowadzone działania na rzecz osób z niepełnosprawnością. Holistycz-
na troska o człowieka z niepełnosprawnością ujawnia się w realizacji zadań  
w kilku obszarach. 
Pierwszy ukierunkowany jest na rozwój osobisty i zawodowy osób z nie-
pełnosprawnością w celu przygotowania ich do wejścia na rynek pracy, 
ale i zakorzenienia nieustającej potrzeby rozwoju do aktualnych oczeki-

wań pracodawców. Drugi obszar pod nazwą „Na bakier z barierami”- ma uświadomić, wskazać i nauczyć pokonywać zarów-
no bariery architektoniczne, jak również życiowe (stereotypowe myślenie, uprzedzenia, przemoc psychiczną i fizyczną),  
z którymi zmaga się osoba z niepełnosprawnością. Przede wszystkim chodzi o wzrost poczucia jej własnej wartości i stworzenie 
atmosfery równoprawnego udziału w życiu społecznym, studenckim, zawodowym. Uczelnia wychodzi również naprzeciw ocze-
kiwaniom osób z niepełnosprawnością z całego regionu i jest otwarta dla osób, które tej pomocy potrzebują. Jednocześnie dla 
studentów z niepełnosprawnością oferuje możliwość ubiegania się o pomoc materialną ze środków przeznaczonych na ten cel  
w budżecie państwa w formie stypendium socjalnego oraz stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych. 

Wolontariat

Studenci blisko ludzi i ich problemów - o wolontariacie w Indiach
W Akademii Kujawsko-Pomorskiej od 2008 roku działa sekcja wolontariatu zagranicznego. Studenci uczestniczyli w wyprawach 
do Indii, których celem była pomoc ubogiej ludności w stanie Karnataka. Program ten pod nazwą „Studenci dla Indii” polega na 
organizowaniu wyjazdów wolontariackich łączących jednocześnie promowanie kultury i bogatego krajobrazu Indii oraz pomocy 
wolontariackiej na rzecz potrzebujących. Działania ich skupiają się przede wszystkim na pracach przy budowie szkół, prowadze-
niu zajęć z dziećmi z najuboższych warstw społecznych oraz podejmowaniu różnych działań mających na celu poprawę warunków 
życia Dalitów. Działalność wolontariuszy skupia się na pomocy mieszkańcom Indii, a planowane jest rozszerzenie tej inicjatywy 
również na inne kraje. 

Ponadto w ramach inicjatyw krajowych prowadzony jest wolontariat we współpracy 
z wieloma ośrodkami pomocy społecznej na rzecz dzieci, osób starszych i niepełnosprawnych. 

Koordynator i współorganizator projektu 
o. Grzegorz Bochenek SJ z indyjskimi 
dziećmi - 2009 r.Dzieci podczas zajęć w szkole Manvi w stanie Karanataka - 2009 r.

Studenci z niepełnosprawnością mają wsparcie Uczelni  
w wielu obszarach 

Pomoc psychologiczna dla studentów

Z uwagi na widoczne zapotrzebowanie społeczne Zarządzeniem Rektora z dnia 27 maja 2021 roku na Uczelni powołany został Ze-
spół Pomocy Psychologiczno-Socjoterapeutycznej. Jego celem było umożliwienie wsparcia dla studentów oraz słuchaczy studiów 
podyplomowvch przede wszystkim w związku z negatywnymi skutkami pandemii COVID-19. Nadzór nad zespołem powierzony 
został Dyrektorowi Centrum Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego mgr. Andrzejowi  Stobrawie. 
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AKP na sportowo

Kajakowy Spływ Papieski

Cykliczny, coroczny spływ kajakowy orga-
nizowany od 2008 roku w celu upamięt-
nienia pobytu Karola Wojtyły na kujaw-
sko-pomorskich szlakach wodnych, a w 
szczególności jego zamiłowanie do rzeki 
Brdy. To wyjątkowa okazja do obcowania 
z pięknem i bogactwem przyrody oraz 
do wzmocnienia swych sił, zarówno fi-
zycznych, jak i duchowych. Inicjatywa ta 

promuje rozwój turystyki kajakowej na Brdzie oraz na innych 
szlakach wodnych naszego regionu. Jej głównym zadaniem jest 
propagowanie aktywnej rekreacji połączonej z kontemplacją 
przyrody w duchu nauki papieskiej. Spływ promuje także aktyw-
ność sportowo-rekreacyjną, która służy profilaktyce zdrowotnej, 
adresowany jest do społeczności akademickich, młodzieży oraz 
mieszkańców Bydgoszczy i regionu. 

Integralne podejście do człowieka widoczne jest we wszyst-
kich działaniach Uczelni. Dlatego oprócz kształcenia umysłu 
proponuje się także coś dla ciała. Przy Uczelni działa Akade-
micki Związek Sportowy promujący aktywność w sześciu 
dyscyplinach: koszykówce, siatkówce, kajakarstwie, tańcu no-
woczesnym, fitness i biegach. Studenci AKP – kajakarze Klubu 
Zawisza wywalczyli w Akademickich Mistrzostwach Świata w 
Mińsku aż 5 medali, w tym trzy złote. 
Od 2007 roku Uczelnia przyznaje stypendia sportowe, których 

celem jest umożliwianie studentom zdobycia niezbędnego wy-
kształcenia, przy jednoczesnym rozwijaniu ich pasji i zaintereso-
wań sportowych. AKP aktywnie wspierała drużynę koszykówki 
Astoria Bydgoszcz. Zasadniczym punktem porozumienia między 
AKPSW a Astorią jest możliwość bezpłatnych studiów dla koszy-
karzy Astorii. 

Studenci KPSW - Sebastian Szypuła i Martin Brzeziński, medaliści mistrzostw 
Europy i świata w kajakarstwie

Stypendyści Uczelni - kajakarze CWZS Zawisza

Uczestnicy Kajakowego Spływu Papieskiego

Kajakowy Spływ Papieski cieszy się ogromną popularnością



29

naukowe. Dumą Uczelni są także jej Absolwenci, którzy zdobywają wysokie miejsca w licznych konkursach i plebiscytach. Wśród 
wielu wymienić można Joannę Siódmak-Niemczewską, studentkę kierunku ekonomia, która zajęła I miejsce w X edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu Krajowej Rady Spółdzielczej na najlepszą pracę badawczą z zakresu spółdzielczości. Zwycięska praca nosi tytuł: 
Spółdzielczość Rolnicza i wiejska w powiecie sępoleńskim po 2000 roku. Przypadek SRI „Rolnik” i Gminnej Spółdzielni S.Ch.” Pani 
Joanna zajęła również I miejsce w VIII edycji tegoż konkursu, zgłaszając tam pracę pt. „Spółdzielczość Gminna „Samopomoc Chłop-
ska” w woj. kujawsko-pomorskim po 2004 r. Stymulatory i bariery rozwoju”. Jan Kloska absolwent kierunku budownictwo zdobył 
II nagrodę w konkursie organizowanym przez Kujawsko-Pomorską Izbę Inżynierów Budownictwa na najlepszą pracę dyplomową. 
Temat nagrodzonej pracy brzmiał „Analiza statyczno-wytrzymałościowa wadliwych słupów na przykładzie wybranego obiektu i 
opracowanie alternatywnej metody ich naprawy”. Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się w Operze Nova, podczas bydgoskich 
obchodów Dnia Budowlanych. Andrzej Rutz absolwent kierunku budownictwo otrzymał wyróżnienie nadane przez Kujawsko- Po-
morską Okręgową Izbę Inżynierów Budownic-
twa w konkursie „Najlepsze prace dyplomowe”. 
Tematem jego pracy było „Lokalizowanie defek-
tów izolacji termicznej budynków mieszkalnych 
i obiektów przemysłowych za pomocą kamery 
termowizyjnej”. 

Nagrody jakie otrzymują studenci oraz 
absolwenci Akademii Kujawsko-Pomorskiej 
motywują Władze Uczelni i Władze Wydziałów 
do troskliwej opieki merytorycznej i dbałości  
o rozwój intelektualny studentów. 
Widząc tak wspaniałe efekty można być dumnym 
i wspomagać innych w osiągnięciu podobnych 
sukcesów. 

Akademia Kujawsko-Pomorska oferuje szeroki wachlarz stypen-
diów, nagród i wyróżnień, oraz dogodnych w zakresie finanso-
wym rozwiązań. Stabilna polityka odpłatności, nie przewidując 
podwyżki czesnego w całym cyklu studiów oraz dostosowany do 
studentów system płatności czyni z Akademii Uczelnię przyjazną 
studentowi. 

Czy warto pomagać? Tak warto pomagać: najlepszym, zdolnym, 
wyróżniającym się, ale także, a może przede wszystkim tym, któ-
rzy potrzebują wsparcia, ponieważ dopiero wtedy będą w stanie 
pokazać swoje dobre i wartościowe strony. 
AKP realizuje się we wszystkich wskazanych wyżej obszarach. 
Program przeznaczony dla wybitnie zdolnych i aktywnie uczestniczących w życiu Uczelni przewiduje Stypendia Rektora dla naj-
lepszych studentów oraz Stypendia Prezydenta. 

Uczelnia nie pozostaje obojętna na sytuację życiową studentów, traktując każdego jako indywidualny przypadek. Wspierając takie 
osoby AKP inwestuje w ich rozwój intelektualny zapewniając Stypendium Socjalne lub Stypendium Specjalne dla osób z niepełno-
sprawnością. Przewidziane są również wszelkiego rodzaju zniżki i elastyczne rozwiązania systemu płatności. 
Studenci AKP są wyróżniani i nagradzani nie tylko przez macierzystą Uczelnię, ale także przez organy państwowe, gospodarcze 
i administracyjne. Dumą są osoby, które uzyskały Stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za wybitne osiągnięcia 

Stypendia, nagrody, wyróżnienia - akademiccy liderzy

Stypendystka Joanna Bruska przyjmuje gratulacje od Rektor KPSW

Stypendium Prezydenta AKP otrzymują studenci, którzy mieli najlepszy wynik na świadectwie dojrzałości

Rektor AKP i Prorektor ds. Kształcenia i Studentów wręczyli Honorowe Tytuły Studentów Roku  
Akademickiego 2023/2024



30

AKADEMICKIE INICJATYWY W REGIONIE VI
Rada Doradcza Pracodawców, Przedsiębiorców i Samorządowców

Klinika Prawa

Radę Doradczą Pracodawców, Przedsiębiorców i Samorządowców tworzą interesariusze zewnętrzni, przedstawiciele struktur ad-
ministracyjno-prawnych i społeczno-gospodarczych. Głównym jej celem jest współpraca w zakresie doskonalenia planów studiów 
i dostosowywania ich do potrzeb pracodawców oraz wypracowanie rozwiązań z zakresu doskonalenia programów kształcenia 
studiów wyższych, a także wymiana doświadczeń między praktykami a środowiskiem naukowym i sprostanie oczekiwaniom pra-
codawców. Udział interesariuszy zewnętrznych (w sformalizowanych strukturach i niesformalizowanych spotkaniach) aktywnie 
uczestniczących w procesie określania koncepcji kształcenia, profilu, celów i efektów kształcenia ma istotny wpływ na prawidło-
wy rozwój wszystkich prowadzonych kierunków 

Klinika Prawa utworzona została w 2013 roku na wyraźne zapotrzebowanie 
społeczne oraz w związku z aktywnością i wolą społeczności akademickiej 
AKP. Jej działalność idealnie wpisuje się  w realizowaną przez Uczelnię i jej 
struktury wydziałowe misję. Poprawne rozumienie litery prawa nie zawsze 
jest jednoznaczne i klarowne. Klinika postawiła sobie zatem za cel złagodzenie 
„dolegliwości” społecznych związanych z interpretacją prawniczego języka i 
paragrafów. Podstawowym zamierzeniem pionierskiej, tego typu inicjatywy w 
Bydgoszczy, jest pomoc wszystkim, którzy z różnych przyczyn, bezpośrednio 
nie mogą skorzystać z pomocy radców prawnych czy adwokatów. Jest to cenna 
inicjatywa społeczna, pozwalająca zdobyć doświadczenie, przygotowanie 
praktyczne, a także stanowi bogate podłoże dla kształtowania właściwych postaw obywatelskich i charakteru. Studenci AKP pod 
opieką merytoryczną i koordynacją nauczycieli akademickich zatrudnionych na Wydziale Nauk Prawnych, Społecznych i Humani-

stycznych, udzielają nieodpłatnych porad prawnych. Zakres pomocy do 
zazwyczaj kwestie drobnych, bieżących spraw życia codziennego miesz-
kańców Bydgoszczy i regionu, m. in.: redagowanie pism procesowych, 
wniosków oraz innych dokumentów kierowanych do sądów powszech-
nych oraz organów administracji. Klinika realizuje Program Edukacyj-
ny ,,Prawo na co dzień”, w ramach którego studenci w porozumieniu z 
dyrekcjami szkół ponadgimnazjalnych prowadzą warsztaty dla uczniów. 
Owocem wzmożonej aktywności naukowej zespołu Kliniki Prawa jest 
organizacja studenckiej, cyklicznej konferencji naukowej ,,Współczesne 
problemy prawa”. Klinikę wspierają wybitni eksperci, praktycy, prowa-
dząc warsztaty, umożliwiające zgłębianie wiedzy z zakresu różnych gałę-
zi prawa. Klinki Prawa rozszerzyła swoją działalność edukacyjną, inicju-

jąc współpracę z młodzieżą szkół bydgoskich, będącą beneficjentem programu ,,Zdolni znad Brdy”. Natomiast dzięki kooperacji 
z Diecezjalną Poradnią Specjalistyczną w Diecezji Bydgoskiej, Klinika ma ułatwione dotarcie do osób szczególnie potrzebujących 
pomocy. Ten innowacyjny projekt Uczelni, to wspaniała sposobność dla mieszkańców Bydgoszczy i regionu, zmierzająca do spotę-
gowania ich świadomości prawnej oraz wprowadzenia w arkana nauk jurystycznych. 

Od początku istnienia opiekunem Kliniki Prawa jest Pani dr Marta Czakowska, która w ramach edukacji prawnej dla najmłodszych 
organizowanej przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Bydgoszczy, prowadzi cykliczne zajęcia w bydgoskich przedszkolach. 
Dzieci dowiadują się na nich kim jest mediator, dlaczego warto zachować tajemnicę lub jak rozumieć lojalność i zaufanie? 

Od 2019 roku przy współpracy z Sądem Okręgowym w Bydgoszczy Klinika Prawa udziela darmowych porad prawnych nie tylko 
w budynku Uczelni, ale także w gmachu sądowym, co jest pierwszą taką inicjatywą w skali kraju.

Członkowie SKN Klinika Prawa uczestniczyli jako obserwa-
torzy w karnej sprawie sądowej w Sądzie Okręgowym  
w Bydgoszczy - 2024 r.

Członkowie SKN Klinika Prawa zwiedzają Sejm RP - 2024 r.
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Platformą odniesienia dla konceptualizacji i utworzenia Uniwersytetu Międzypoko-
leniowego „OMEGA” był Uniwersytet Dzieci „ALFA”, gdzie  w „uniwersyteckim” trybie 
kształcenia uczą się od siebie dzieci i zaproszeni przez nich partnerzy, jednocześnie 
pełniąc funkcje akademickie i wzrastając w dostojeństwo uniwersytetu i jego misję 
kulturową.  
W ramach „OMEGI” działają wydziały, w których funkcje symbolicznych dziekanów peł-
nią lokalni liderzy społeczni. Nauczyciele i studenci mają możliwość realizowania się  
w tej unikatowej formule. Uniwersytet wprowadza w życie misję kulturową szkolnictwa 
wyższego, angażując się na rzecz animacji otoczenia społecznego. 

To pierwsza tego typu propozycja przygotowana dla i przez osoby z różnych pokoleń. 
W strukturze „OMEGI” znajduje się 16 wydziałów: Podróżniczo-Przygodowy, Sztuki i Twórczości Artystycznej, Promocji Zdrowia 
i Sportu, Historii, Tradycji i Dziedzictwa Kulturowego, Aktywizacji Rodziny, Komunikacji i Sztuk Audiowizualnych, Opieki Post-
penitencjarnej, Otwartych Dróg, Literatury i Promocji Czytania, Integracji Społecznych, Edukacji, Rewalidacji i Kultury Sportu, 
Dyplomacji i Spraw Międzynarodowych, Animacji Penitencjarnych, Innowacji Projektów Edukacyjnych, Animacji Edukacyjnej  
i Kulturowej, Inicjatyw Młodzieżowych. 

Projekt jest wspólnym przedsięwzięciem Akademii Kujawsko-Pomorskiej i Niepublicznej Szkoły Podstawowej nr 1. Priorytetem 
Uniwersytetu Dzieci „ALFA” jest pobudzenie zainteresowań najmłodszych do rozwijania pasji i poznawania przez nich nowych 
obszarów wiedzy. Oferta została przygotowana dla dzieci i przez dzieci. W 2012 roku był jedynym Uniwersytetem Dzieci, który miał 
wydziałową strukturę akademicką oraz władze uniwersyteckie: Rektora, Prorektora, Kanclerza i Dziekanów. Funkcje akademickie 
pełnione są przez dzieci i młodzież, która zaprasza do udziału w zjazdach swoich rówieśników, nauczycieli, wykładowców AKP, 
jak również rodziców. 

W ramach „ALFY” działa osiem wydziałów: Wydział Humanistyczno-Lingwistyczny, Wydział Kreatywności, Innowacji  
i Przedsiębiorczości, Wydział Matematyczno-Techniczny, Wydział Przyrodniczo-Podróżniczy, Wydział Sztuki i Twórczości 
Artystycznej, Wydział Promocji Zdrowia i Sportu, Wydział Aktywnej Rehabilitacji i Promocji Ruchu Dziecka, Wydział Treningów 
Sprawnościowych. 

Uniwersytet Międzypokoleniowy „OMEGA”

Uniwersytet Dzieci „ALFA”

Kujawsko-Pomorski Kongres Młodzieży

Kujawsko-Pomorski Kongres Młodzieży powstał w 2012 rok z inicjatywy ówczesnego Wydziału Pedagogicznego. To jednodniowa, 
cykliczna konferencja licealistów z województwa kujawsko-pomorskiego, w ramach której młodzież porusza najbardziej nurtu-
jące ją problemy. Pierwsze spotkanie odbyło się w 2013 roku i poświęcono je takim zagadnieniom jak: autorytet, przywództwo, 
liderstwo, rozwój osobisty, myślenie biznesowe, przekuwanie pasji w biznes. Najważniejsze cele Kongresu to: 

• konsolidacja kujawsko-pomorskiej młodzieży szkół ponad-gimnazjalnych, 
• utworzenie platformy wymiany myśli na temat polskiej edukacji, biznesu, nowych technologii, spraw ważnych dla społe-

czeństwa (instytucja kongresu, platforma internetowa),
• upublicznienie głosu Młodych (działania media relations), 
• budowa społeczeństwa obywatelskiego i przyszłej elity regionu, 
• zaproszenie młodych z regionu do tworzenia własnej polityki (propozycje programowe młodzieży dotyczące edukacji,  

palących problemów z życia społeczno-politycznego).

Inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Dzieli „Alfa” - 2013 r.

Wystawa prac malarskich K. Pawłowskiego 
zorganizowana podczas Zjazdu Wydziału Opieki 
Postpenitencjarnej UM „Omega” - 2013 r.

Rektor KPSW podczas inauguracji Uniwersytetu Dzieci „Alfa”  - 2013 r.
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Współpraca nauczycieli akademickich AKP 
z otoczeniem z regionu i nie tylko

Akademia Kujawsko-Pomorska to Uczelnia, która permanentnie 
się rozwija i swoimi działaniami wpisuje się w krajobraz 
nie tylko regionu, ale i kraju. AKP nawiązuje i utrzymuje 
kontakty z wieloma podmiotami otoczenia społeczno-
gospodarczego. Mając na uwadze dbałość o utrzymywanie 
dobrych relacji z otoczeniem, cały czas prowadzony jest dialog, 
tak aby poznać potrzeby i wypracowywać płaszczyzny dalszej 
działalności. Relacje z podmiotami z sektora gospodarczego 
jak i sektora administracji publicznej  pełnią istotną rolę 
w rozwoju Uczelni.  Wyrazem bliskiej współpracy z otoczeniem 
jest budowanie kapitału relacyjnego nie tylko w regionie,  
ale i w kraju. 

Jako przykład tych działań wskazać należy między innymi 
członkostwo nauczycieli AKP w różnych ciałach, radach  

i innych. Wymienić tutaj należy w szczególności: członkostwo w Bydgoskiej Radzie ds. Praw Człowieka i Równego Traktowania, 
członkostwo w Zespole Roboczym Gospodarka, Społeczeństwo Środowisko - Strategia Rozwoju Miasta Bydgoszczy, członkostwo 
w Międzynarodowym Panelu Ewaluacyjnym Uniwersytetu Jana Amosa Komenskiego w Pradze w zakresie Ekonomii  
i Administracji Publicznej, członkostwo w Międzynarodowym Panelu Ewaluacyjnym Uniwersytetu Jana Amosa Komenskiego 
w Pradze w zakresie Bezpieczeństwa Narodowego, Prawa i Administracji Publicznej, członkostwo w Kapitule Nagród  
i Stypendiów Naukowych Prezydenta Miasta Bydgoszczy, członkostwo w Parlamentarnym Zespole ds. Zmiany Ordynacji 
Wyborczej na Ordynację Mieszaną, członkostwo w Zespole Doradczym ds. Programu Wsparcia Edukacji, eksperctwo w ramach 
Strategii rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 2030 r., członkostwo w Bydgoskim oraz Toruńskim Towarzystwie 
Naukowym, członkostwo w Instytucie Zachodnim im. Zygmunta Wojciechowskiego w Poznaniu, eksperctwo w Zespole do badań  
w zakresie dziejów Adwokatury Pomorza i Wielkopolski powołanym przez Okręgową Radę Adwokacką w Bydgoszczy, członkostwo 
w Kapitule Nagrody „Laur Andrzeja Szwalbego” powołanej przez Prezydenta Miasta Bydgoszczy, eksperctwo w Zespole do badań 
dziejów miasta Bydgoszczy przy Towarzystwie Miłośników Miasta Bydgoszczy, członkostwo w Kujawsko-Pomorskiej Radzie 
Innowacji przy Marszałku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Dr Marta Czakowska została powołana na członka Bydgoskiej Rady ds. Praw 
Człowieka i Równego Traktowania - 2024 r.

Akademia Spraw Publicznych „Iuvenes Pro Publico Bono”

Akademia Spraw Publicznych „Iuvenes Pro Publico Bono” 
powstała pod nadzorem ówczesnego Wydziału Nauk Społecznych 
i Filologicznych we współpracy z bydgoskimi szkołami: 
Zespołem Szkół Ogólnokształcących nr 1, Zespołem Szkół 
Ogólnokształcących nr 7, Zespołem Szkół nr 4 oraz Zespołem 
Szkół Medycznych. Zadania w ramach Akademii realizowane są w  
trybie ponadstandardowego kształcenia, tutoringu edukacyjnego 
i mentoringu akademickiego w zakresach tematycznych  
w ramach struktur zwanych KOLEGIAMI (jest to koordynujący 
zespół rekrutujący się z nauczycieli i uczniów, wykładowców  
i studentów). Kolegium jest otwarte dla wszystkich liceów 
i gimnazjów. W 2014 r. Akademia otrzymała dyplom  
od Prezydenta Bydgoszczy Rafała Bruskiego za zaangażowanie i 
aktywny udział w Europejskim Tygodniu Demokracji Lokalnej. 

Cele działalności Akademii skupiają się wokół: 
• promowania współpracy naukowo-badawczej młodzieży licealnej i akademickiej, 
• promocji różnorodnych wariantów integracji: akademickiej, zawodowej, regionalnej, pokoleniowej, 
• promocji partnerstwa międzynarodowego i postaw demokratycznych, dialogu społecznego,
• poprawy jakości polityki publicznej Młodych (decyzyjność, współorganizowanie polityki regionalnej, współgospodarzenie 

w środowisku lokalnym w obszarze nauki, rozwoju, obywatelskich postaw i wsparcia pomocowego).

Inauguracja Akademii Spraw Publicznych „Iuvenes Pro Publico Bono”
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W Akademii Kujawsko-Pomorskiej znajdują się:

• przestronne i komfortowe sale wykładowe, 
ćwiczeniowe i laboratoria, wyposażone w projektory, 
wi-fi oraz tablice internatywne,

• pracownia budowlana,  fizyczna oraz chemiczna,
• pracownie do zajęć praktycznych z pielęgniarstwa, 

pracownia integracji sensorycznej,
• Biblioteka oraz czytelnie, w tym multimedialne, z do-

stępem do pełnotekstowych baz danych,
• kawiarnia,
• 8 auli mieszczących od 200 do 500 osób,
• nowoczesne pracownie komputerowe z najnowszym 

oprogramowaniem dla poszczególnych kierunków 
studiów,

• architektoniczne udogodnienia dla osób z niepełno-
sprawnością, m.in.: windy, podjazdy, schodołaz, oznaczenia sal dydaktycznych w języku Braille’a, oznakowanie schodów dla 
niedowidzących,

• stanowiska komputerowa przystoso-
wane dla osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności,

• sala sportowa,
• punkty ksero,
• kioski intermetowe.

INFRASTRUKTURA DYDAKTYCZNAVII
Nowoczesna baza dydaktyczna

Dużym atutem AKP jest jej nowoczesna, własna baza o powierzchni około 15 tysięcy metrów kwadratowych. Infrastruktura 
dydaktyczna Akademii Kujawsko-Pomorskiej została doceniona przez Polską Komisję Akredytacyjną, która przyznała jej ocenę 
wyróżniającą. Uczelnia zlokalizowana jest w trzech dużych obiektach usytuowanych w samym centrum miasta, położonych od 
siebie w niewielkiej odległości. Każdy z nich dostosowano do potrzeb osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami.

Studenci ćwiczą na najnowszych urządzeniach w laboratorium technicznym

Sala Senatu

Aula Auditorium Maximum przy ul. Toruńskiej 55-57
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Wirtualna Uczelnia

Wychodząc naprzeciw potrzebom studentów Uczelnia wprowadziła internetowy system obsługi, co znacznie ułatwiło dostęp do 
różnorodnych kwestii związanych z organizacją studiów. 

ISOS – Internetowy System Obsługi Studenta – służy usprawnieniu kontaktu między studentem a Uczelnią. Jest to konto interne-
towe, pozwalające na szybką komunikację z wybranym wydziałem. 

Wirtualny dziekanat – student ma dostęp, m.in.: do swoich ocen, terminów zjazdów i zajęć, materiałów e’learningowych, infor-
macji umieszczanych przez COSiD czy też wykładowców, a także może na bieżąco kontrolować swoje płatności. Platforma umożli-
wia również szybką komunikację pomiędzy studentem i Uczelnią.
Obsługą administracyjną procesu dydaktycznego zajmuje się Centrum Obsługi Studenta i Dydaktyki. Każdy student otrzyma tutaj 
informacje związane z tokiem studiów, organizacją praktyk studenckich czy uzyskaniem potrzebnych zaświadczeń. COSiD zajmuje 
się obsługą wszystkich Wydziałów, co znacznie przyspiesza i usprawnia realizację konkretnych zadań.

E-indeks – elektroniczny indeks, to udogodnienie dla wykładowców i studentów, dzięki któremu zdobywanie wpisów nie jest już 

kłopotliwe. Studenci nie muszą oczekiwać na wpisy w tradycyjnych indeksach i mogą na bieżąco monitorować swoje wyniki w 
nauce.

E-learning – to formuła wirtualnego kształcenia w systemie ISOS. Dzięki temu systemowi studenci mają możliwość realizowania 

części zajęć dydaktycznych bez konieczności fizycznej obecności w sali wykładowej. System służy kształceniu na odległość oraz 
nauczaniu elastycznemu, jest łączony z tradycyjnymi formami nauki.

Wirtualna Biblioteka – system, dzięki któremu studenci mogą przeglądać zasoby biblioteczne, zamawiać i rezerwować książki, a 
także sprawdzać liczbę wypożyczonych pozycji i terminy ich zwrotu. 

Kioski informacyjne – to umieszczone na Uczelni punkty informacyjne dla studentów, które umożliwiają szybkie połączenie z 
Internetem, ISOS, pocztą elektroniczną i forum uczelnianym. Dzięki forum studenci mogą nawiązać kontakt z innymi studentami 
oraz działami Uczelni, np. Biurem Karier czy też Samorządem Studenckim. Forum jest miejscem prowadzenia dyskusji naukowych 
oraz inicjowania nowych projektów, a także ułatwia organizację życia kulturalno-towarzyskiego.

Kształcenie hybrydowe – dzięki wyposażeniu większości sal dydaktycznych w odpowiednią infrastrukturę informatyczną Uczel-
nia oferuje możliwość kształcenia hybrydowego, w którym  część studentów obecna jest na sali wykładowej, a cześć z uwagi np. na 
przyczyny zdrowotne  uczestniczy w zajęciach w sposób zdalny, łącząc się elektronicznie. 

Komunikator - czat umożliwiający natychmiastowy kontakt z Biurem Rekrutacji.   

Nowoczesne przestrzenie AKP Sala sportu

Komfortowe aule to atut AKP
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Akademia Kujawsko-Pomorska

ul. Toruńska 55-57, 85-023 Bydgoszcz
tel. +48 52 321 11 88, +48 510 993 084

e-mail: akp@akp.bydgoszcz.pl

www.akp.bydgoszcz.pl
Publikacja okolicznościowa 
Niniejsza oferta nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66 § 1 kodeksu cywilnego oraz innych właściwych przepisów prawnych. 

Gala w Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy - obchody Jubileuszu 10-lecia Uczelni - 2010 r.

Poczet sztandarowy Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy, obchody Jubileuszu 5-lecia Uczelni - 2005 r. 

Władze Uczeni przy akompaniamencie 50-osobowej Orkiestry Dętej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie składają kwiaty pod pod pomnikiem Walki 
i Męczeństwa na Starym Rynku w Bydgoszczy, sadzenie Jubileuszowego Dębu na Kampusie Uczelni - obchody Jubileuszu 15-lecia Uczelni - 2015 r. 
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WYDZIAŁY
AKADEMI KUJAWSKO-POMORSKIEJ

Akademia Kujawsko-Pomorska prowadzi studia jednolite magisterskie, magisterskie drugiego stopnia, inżynierskie pierwszego 
stopnia i licencjackie pierwszego stopnia. Uczelnia proponuje także kilkadziesiąt kierunków studiów podyplomowych oraz kursy 
dla studentów i absolwentów, którzy także mają możliwość pogłębiania wiedzy w ramach specjalności uzupełniających i dodat-
kowych w postaci modułów kształcenia. Studiując można uzyskać dwa dyplomy oraz certyfikaty z zakresu oferty rozszerzającej 
kompetencje zawodowe. Każdego roku Uczelnia poszerza ofertę kierunków oraz zakresów, dostosowując ją do aktualnych potrzeb 
rynku pracy. Potwierdzeniem wysokiej jakości kształcenia na wydziałach są wysokie oceny Polskiej Komisji Akredytacyjnej. 
Dbając o najwyższe standardy jakości kształcenia AKP prowadzi również nauczanie na kierunkach w języku angielskim czy ukraińskim.

Wydział Nauk Prawnych, Społecznych i Humanistycznych

Działalność dydaktyczną Akademia Kujawsko-Pomorska wówczas Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy zainauguro-
wała w roku akademickim 2000/2001 w strukturze bez wydziałowej. Funkcję kierownika zakresu (specjalności) administracja 
publiczna powierzono dr hab. Krystynie Kwaśniewskiej, prof. KPSW. Do czasu powołania dziekana, pieczę nad zakresem (specjal-
nością) sprawowała ówczesna Prorektor, dr Helena Czakowska, prof. KPSW. W związku z rozwojem zakresów (specjalności) oraz 
w efekcie zatrudnienia wysoko wykwalifikowanej kadry, wkrótce uzyskano zgodę Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
na uruchomienie studiów licencjackich na kierunku administracja. Stanowiło to podstawę do powołania w roku akademickim 
2003/2004 Wydziału Administracji i jego dziekana. Funkcję tę powierzono dr hab. Krystynie Kwaśniewskiej, prof. KPSW. Funkcję 
prodziekana od roku akademickiego 2006/2007, sprawowała doc. dr Hanna Malinowska. Od roku akademickiego 2011/2012 
drugim prodziekanem został dr Marek Żmuda (pełnił tę funkcję do roku 2013/2014).
Pierwszy rocznik studentów administracji (zakres – specjalność: administracja publiczna) rozpoczął zajęcia w roku akademickim 
2001/2002. Kilka lat później (w roku akademickim 2007/2008) do żaków dołączyli studenci nowego kierunku – stosunki między-
narodowe, a Wydział zmienił nazwę na Wydział Administracji i Stosunków Międzynarodowych. W roku 2007 poczynania Wydzia-
łu na płaszczyźnie naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej zostały pozytywnie ocenione przez wizytujących ekspertów Państwo-
wej Komisji Akredytacyjnej, co stanowiło podstawę do nadania Wydziałowi przez MNiSW uprawnień do prowadzenia studiów II 
stopnia na kierunku administracja. Pierwsi absolwenci z dyplomem magistra administracji opuścili uczelnię w 2011 roku.

Równie ważny dla rozwoju Wydziału okazał się rok 2010. Wtedy to Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy (obecna 
Akademia Kujawsko-Pomorska) otrzymała zgodę ministerstwa na prowadzenie jednolitych studiów magisterskich na kierunku 
prawo. Był to ogromny sukces Wydziału oraz Uczelni, która była jedyną uczelnią niepubliczną w regionie i drugim niepaństwo-
wym ośrodkiem w północnej Polsce, który spełnił niezwykle trudne wymagania w kwestii wydania zgody na uruchomienie tego 
kierunku studiów. Powołanie nowego kierunku pociągnęło za sobą zmiany organizacyjne na Wydziale - kierunek Stosunki między-

narodowe włączono w strukturę Wydziału Ekonomiczno-Społecznego, a Wy-
dział Administracji i Stosunków Międzynarodowych zmienił nazwę na Wydział 
Prawa i Administracji. Pierwsi studenci kierunku prawo (studia stacjonarne i 
niestacjonarne) rozpoczęli zajęcia w roku akademickim 2011/2012.

Bodźcem do uruchomienia studiów na kierunku ekonomia stały się napływa-
jące z rynku pracy, sygnały o zapotrzebowaniu na wykwalifikowaną kadrę eko-
nomistów. Pierwsi studenci tego kierunku rozpoczęli naukę w roku akademic-
kim 2005/2006. Pierwszym dziekanem Wydziału Ekonomicznego był prof. dr 
hab. Michał Sznajder. Od roku akademickiego 2006/2007 funkcję tę pełnił prof.  
dr hab. Janusz Meller - ekonomista w specjalności zarządzania zasobami ludz-
kimi, zatrudnienia i rynku pracy. Prodziekanem Wydziału została dr Krystyna 
Muzalewska, specjalista w dziedzinie statystyki (funkcję tę pełniła do roku aka-
demickiego 2011/2012).

W roku akademickim 2010/2011, wraz z rozwojem uczelni, zmieniła się także 
struktura Wydziału Ekonomicznego, w skład którego weszły nowe kierunki 

studiów: stosunki międzynarodowe, dziennikarstwo i komunikacja społeczna oraz praca socjalna. Wtedy też Wydział Ekonomii 
zmienił nazwę na Wydział Ekonomiczno-Społeczny. Ważny dla rozwoju Wydziału okazał się także rok 2011. Wtedy to jednost-
ka ta otrzymała uprawnienia do prowadzenia studiów magisterskich na kierunku ekonomia. Pierwsi studenci podjęli studia 
II stopnia na tym kierunku w roku akademickim 2011/2012. Od tego roku Prodziekanem Wydziału Ekonomiczno-Społeczne-
go została dr Beata Bazeli. Od roku akademickiego 2012/2013, kierunek praca socjalna wszedł w strukturę ówczesnego Wy-

Podpisanie porozumienia o współpracy z Okręgową 
Radą Adwokacką reprezentowaną przez Dziekana adw. 
Michała Bukowińskiego - 25.01.2023 r.
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działu Pedagogicznego. W roku akademickim 2013/2014 nowym dziekanem Wydziału Ekonomiczno-Społecznego został prof.  
dr hab. Eugeniusz Najlepszy.

W roku akademickim 2014/2015 Wydział Prawa i Administracji połączył się z Wydziałem Ekonomiczno-Społecznym tworząc 
Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii.  Nowym dziekanem Wydziału został dr hab. Igor Zgoliński, prof. KPSW a prodziekanem 
dr Beata Bazeli.
W roku akademickim 2001/2002, po otrzymaniu zgody Ministra Edukacji Narodowej na prowadzenie kierunku Pedagogika, 
studia z tego zakresu rozpoczęło 91 studentów studiów stacjonarnych i 164 studentów studiów niestacjonarnych.  
W pierwszym roku prowadzenia kierunku skoncentrowano się na wypracowaniu form i metod kształcenia, szczególnie 
w zakresie profilaktyki uzależnień i profilaktyki społecznej, wówczas oryginalnych i jedynych w regionie specjalności. 
25 marca 2002 roku decyzją Konwentu Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy powołany został Wydział Pedagogiczny. 
W pierwszym roku kształcenia pedagogów obowiązki dziekana pełniła dr Helena Czakowska, prof. KPSW, ówczesna prorektor  
ds. kształcenia. Od roku 2002 do 2009 Wydziałem kierował dr Paweł Prusak, prof. KPSW, zaś w latach 2009-2011 funkcję tę pełni 
dr Wojciech Gulin. Za czasów obu tych dziekanów tj. w latach 2007-2011 funkcję prodziekana Wydziału Pedagogicznego pełniła 
dr Katarzyna Stefanowicz-Zawiszewska. W roku akademickim 2011/2012 dziekanem wydziału został prof. dr hab. Marian Pawlak,  
a prodziekanami dr Maria Bąk i dr hab. Janusz Kutta, prof. KPSW.
W styczniu 2006 roku, na wniosek Założycieli Uczelni i Rektora w sprawie o nadanie Wydziałowi uprawnień kształcenia na 
poziomie studiów drugiego stopnia, Państwowa Komisja Akredytacyjna przeprowadziła wizytację Wydziału Pedagogicznego. 
Ocena PKA stała się podstawą pozytywnej opinii przedmiotowego wniosku. To stanowiło podstawę do nadania Wydziałowi 
Pedagogicznemu przez MNiSW uprawnień do prowadzenia studiów drugiego stopnia na kierunku Pedagogika. Pierwsi studenci 
podjęli studia magisterskie w roku akademickim 2006/2007.

W roku akademickim 2012/2013 dziekanem Wydziału Pedagogicznego została dr hab. Monika Jaworska-Witkowska prof. 
KPSW, a prodziekanami prof. dr hab. Marian Bybluk (funkcję tę pełnił do marca 2013), dr hab. Maria Kuchcińska, prof. KPSW 
i dr Anna Kola. W tym samym roku w strukturę Wydziału Pedagogicznego włączono kierunek praca socjalna. Rok akademicki 
2012/2013 obfitował w różne wydarzenia wydziałowe ważne dla Uczelni oraz dla regionu. Należały do nich między innymi 
Uniwersytet Dziecięcy „Alfa” kierowany do najmłodszych, pełnych pasji i chęci poznawania świata osób, Uniwersytet 
Międzypokoleniowy „Omega”, na którym powołano aż 9 wydziałów oraz Kujawsko-Pomorski Kongres Młodzieży. W roku 
akademickim 2013/2014 funkcję prodziekanów pełnili: dr hab. Maria Kuchcińska prof. KPSW, dr Marta Chyła i dr Marta Małecka. 
W roku akademickim 2007/2008 w Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej uruchomiono nowy kierunek studiów na poziomie 
licencjackim - filologia (specjalność filologia angielska). W roku akademickim 2007/2008, wraz z powstaniem Wydziału 
Filologicznego, funkcję dziekana powierzono dr Mirosławie Dobek, a kierownika kierunku filologia, dr Ewie Wełnic. Od roku 2013 
funkcję dziekana pełnił dr hab. Sławomir Tecław, prof. KPSW.
W roku 2010, w ramach kierunku uruchomiono nową specjalność – filologię hiszpańską. Specjalność ta adresowana jest nie tylko 
do osób władających językiem hiszpańskim, ale także grup początkujących. Pierwsi studenci podjęli naukę w roku akademickim 
2010/2011. W roku 2012/2013 uruchomiono kolejne dwie specjalności na kierunku - filologię germańską i filologię rosyjską. 
W roku akademickim 2014/2015 Wydział Pedagogiczny połączył się z Wydziałem Filologicznym tworząc Wydział Nauk 
Społecznych i Filologicznych. Dziekanem Wydziału została dr hab. Monika Jaworska-Witkowska, prof. KPSW, a prodziekanem  
dr Marta Chyła. W 2019 roku a dokładnie od 1 kwietnia do 30 września wydział ten miał drugiego prodziekana, którym była  
dr Katarzyna Stefanowicz-Zawiszewska.  

Rok 2019 był znaczący dla Uczelni, ponieważ koniecznym było dostosowywanie do nowych wymogów Ministerstwa Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego. Od roku akademickiego 2019/2020 dawny Wydział Prawa, Administracji  Ekonomii oraz Wydział Nauk 
Społecznych i Filologicznych zostały połączone.  Wówczas to powstał Wydział Nauk Prawnych, Społecznych i Humanistycznych. 
Jego Dziekanem została dr Beata Bazeli. W roku akademickim 2021/2022 pełniącym obowiązki dziekana został dr Tomasz 
Kowalczyk a dr Tomasz Kalaga otrzymał funkcję prodziekana. W roku akademickim 2022/2023 dr Tomasz Kowalczyk, prof. AKP 
został dziekanem tego wydziału. 
Wydział Nauk Prawnych, Społecznych i Humanistycznych Akademii Kujawsko-Pomorskiej od wielu lat zajmuje najwyższe 
miejsca w corocznie tworzonym przez Dziennik Gazetę Prawną Rankingu Wydziałów Prawa, gdzie zawsze plasujemy się 
w pierwszej trójce. W czerwcu 2023 roku WNPSiH zajął drugie miejsce w kraju, co potwierdziło się w zdawalności na aplikacje 
prawnicze, gdzie w 2024 roku około 50% absolwentów dostało się na wymarzone aplikacje.

Obecnie na wydziale kształcenie odbywa się na: 5-letnich jednolitych studiach magisterskich, magisterskich (2-letnich) oraz 
licencjackich (3-letnich). 

Studenci AKP podczas symulacji rozprawy sądowej na sali rozprawStudenci AKP na konferencji „Jeden Świat - wiele kultur”
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Prawo - jednolite 5-letnie studia magisterskie

Prawo należy do najstarszych kierunków studiów wykładanych na europejskich uniwersytetach. Od lat pozostaje także jednym 
z najbardziej popularnych obszarów kształcenia w Polsce. Studia 
prawnicze ze względu na swój interdyscyplinarny charakter mogą za-
interesować niemal każdego. Nauki prawne są ściśle powiązane z rze-
czywistością, toteż wiedza wyniesiona ze studiów prawniczych będzie 
przydatna nie tylko osobom, które swoją przyszłość wiążą z zawodem 
adwokata czy radcy prawnego. Wiedza z zakresu regulacji prawnych 
przydaje się również w codziennym życiu. Prawnicy ułatwiają prze-
brnięcie przez gąszcz definicji, procedur, przepisów, stają się podobni 
do translatorów na szeroką społeczną skalę. Kończąc studia absolwent 
prawa ma do wyboru wiele ścieżek kariery zawodowej, ale często nie 
zdaje sobie sprawy z różnorodności rynku usług prawnych, wybierając 
najbardziej oczywiste rozwiązania. Pomijając karierę adwokata, radcy 
prawnego, notariusza, komornika, prokuratora czy sędziego, miej-
scem pracy dla prawnika mogą być również urzędy, doradcy podat-
kowi, banki, przedsiębiorstwa, instytucje ubezpieczeniowe i placówki 
dyplomatyczne. Studia prawnicze trwają 5 lat, kończą się uzyskaniem 
tytułu magistra i dają możliwość rozwoju w ramach wybranej aplika-
cji. Na kierunku prawo wykłada wykwalifikowana i doświadczona kadra specjalistów i praktyków tj. sędziowie, prokuratorzy, 
adwokaci, radcy prawni, notariusze (w tym Sędziowie Sądu Najwyższego, Sędziowie Trybunału Stanu, Prokuratorzy Prokuratury 
Krajowej, Komisarze Wyborczy). Po ukończeniu kierunku istnieje możliwość kontynuowania nauki na Kolegium Doktorskim. Stu-
dia te doskonale przygotowują do egzaminu na aplikacje, czego dowodem są sukcesy zawodowe na egzaminach wstępnych na apli-
kacje. Dużym atutem nie tylko dla studentów tego kierunku jest współpraca z instytucjami w szczególności z Sądem Okręgowym 
w Bydgoszczy, Okręgową Izbą Radców Prawnych w Bydgoszczy czy Okręgową Radą Adwokacką w Bydgoszczy.      

Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna - jednolite 5-letnie studia magisterskie nauczycielskie

Ten kierunek studiów to studia nauczycielskie przygotowujące do pracy z małymi dziećmi oraz uczniami klas I-III szkół podstawo-
wych. Ukończenie tego kierunku uprawnia do wykonywania zawodu nauczyciela w szkole, przedszkolu, żłobku, itp. Studenci mają 
możliwość dodatkowego doskonalenia umiejętności na kursach specjalistycznych, studiach podyplomowych organizowanych przez 
AKP na preferencyjnych zasadach. Podczas studiów studenci poznają różne metody edukacyjne np. Regio Emilia, Marii Grzegorzew-
skiej, czy Montessorii. Dużym atutem jest  także fakt, iż zajęcia prowadzone są m.in. przez specjalistów - praktyków z rożnych ob-
szarów rozwoju dziecka. Studenci mają możliwość projektowania własnego rozwoju zawodowego przy wsparciu Uczelni. Kończąc 
studia absolwent tego kierunku zdobędzie wiedzę umiejętności i kompetencje w wielu obszarach m. in.: prowadzenia edukacji: języ-
kowej, matematycznej, przyrodniczej i ekologicznej w zakresie edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz nauczania przedmio-
tów artystycznych, teoretycznych podstaw pracy opiekuńczo-wychowawczej, dokonywania diagnozy pedagogicznej dziecka w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym, dydaktyki pierwszych lat nauczania, psychologii wychowawczej, pedagogiki przedszkolnej  
i wczesnoszkolnej, pracy z dziećmi o specyficznych potrzebach edukacyjnych, wykorzystywania w pracy pedagogiki zabawy i dramy 
umiejętności interpersonalnych i wychowawczych. 

Psychoryminalistyka - studia licencjackie (3-letnie) i magisterskie (2-letnie) 

Kierunek ten ma interdyscyplinarny charakter i zawiera elementy wiedzy i umiejętności z pięciu obszarów: psychologii, krymi-
nalistyki, prawa, socjologii i pedagogiki. Psychokryminalistyka interesuje się nie tylko sprawcą przestępstwa - ale również jego 
ofiarą. Studia pozwalają poznać specyfikę psychologicznego funkcjonowania i społecznej sytuacji osób, które weszły w konflikt 
z prawem lub znajdują się w grupach ryzyka, są nieprzystosowane lub dotknięte przemocą, przebywają w warunkach izolacji, 
składają wyjaśnienia i zeznają w sądzie (gdzie duże znaczenie ma rozpoznawanie kłamstwa i manipulacji). Dzięki tym studiom 
zdobywa się wiedzę na temat badania psychologicznych motywacji, cech i procesów poznawczych, które wpływają na popełnianie 
przestępstwa oraz pomaga w profilowaniu przestępstw. Po ukończeniu kierunku absolwent ma szeroki wachlarz potencjalnych 
miejsc pracy, są to m.in.: policja, straż, służby mundurowe, sąd, prokuratura, ośrodki resocjalizacji. 

Prawo w zarządzaniu - studia licencjackie (3-letnie) i magisterskie (2-letnie)

Kierunek studiów obejmuje zagadnienia z zakresu prawa, ekonomii i finansów, matematyki, informatyki oraz nauk o komunikacji 
społecznej i mediach. Studenci zdobywają wiedzę z obszaru zarządzania przedsiębiorstwem oraz prawnych aspektów funkcjo-
nowania przedsiębiorców w obrocie gospodarczym. Jest to kierunek odpowiedni dla osób zainteresowanych zdobyciem wiedzy 
z zakresu prawa i zarządzania. Absolwenci kierunku przygotowani są do pracy m. in.: sektorze prywatnym, sektorze publicznym, 
małych i średnich przedsiębiorstwach, działach organizacyjno-prawnych, działach korporacyjnych.

Obronność i bezpieczeństwo - studia licencjackie (3-letnie) i magisterskie (2-letnie)

Kierunek ma charakter interdyscyplinarny, dzięki czemu studenci mają szansę zdobyć wszechstronne wykształcenie. Zgłębia-
ją zarówno podstawy bezpieczeństwa i obronności państwa, zdobywają wiedzę o wojsku i Siłach Zbrojnych RP, a także pozna-
ją zasady ich funkcjonowania. systemu obronnego państwa. Ponadto będą posiadać wiedzę z zakresu zagadnień teorii i prak-
tyki wojennej, obrony terytorialnej kraju, zarządzania kryzysowego, logistyki cywilnej, logistyki obronnej, analizy i oceny 
przyszłego i teraźniejszego środowiska oraz działań militarnych w kraju i poza jej granicami. Absolwenci kierunku przygo-
towani są do pracy m. in. w: instytucjach naukowych, resorcie Ministerstwa Obrony Narodowej, resorcie Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, przemyśle obronnym, jednostkach sił zbrojnych, policji i innych służbach mundurowych. 

Wyróżnienia za zaangażowanie, inicjatywy oraz działalność w SKN 
„Klinika Prawa” wręcza Prorektor ds. Nauki prof. AKP, dr hab. Igor 
Zgoliński oraz dr Marta Czakowska
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Administracja - studia licencjackie (3-letnie) i magisterskie (2-letnie)

Administracja rozumiana jako kierowanie, prowadzenie, zarządzanie, wykonywanie, rozporządzanie oraz pełnienie służby, jest 
zjawiskiem w sferze kultury społecznej, historycznie zmiennym i różnie pojmowanym. Administracja to jeden z najbardziej atrak-
cyjnych kierunków, cieszących się niesłabnącym powodzeniem wśród kandydatów na studia. Kierunek ma charakter interdyscy-
plinarny, ponieważ łączy w sobie zarówno przedmioty prawnicze, jak i ekonomiczne. Studiując administrację zdobywa się szeroką 
wiedzę i kwalifikacje, które pozwalają na podjęcie interesującej i dobrze opłacanej pracy w sektorze państwowym i prywatnym 
– zarówno w Polsce, jak i zagranicą, od niższych szczebli administracji publicznej, rządowej i samorządowej, aż po struktury Unii 
Europejskiej. Kierunek wyposaża, m.in. w wiedzę o różnych rodzajach instytucji administracyjno-prawnych i ich strukturach oraz 
specyfice w skali krajowej i międzynarodowej, a także o prawie administracyjnym, budżetowaniu, zarządzaniu oraz funkcjono-
waniu instytucji w Polsce i Unii Europejskiej. Przygotowuje do pracy na stanowiskach kierowniczych, doradczych i eksperckich 
oraz do pełnienia funkcji w służbie cywilnej, administracji rządowej, strukturach samorządowych, służbach administracyjnych 
podmiotów gospodarczych, instytucjach pozarządowych, administracji specjalnej, administracji instytucji niepublicznych, pla-
cówkach kulturalnych, organizacjach członkowskich, a także instytucjach i przedsiębiorstwach, współpracujących z krajami człon-
kowskimi UE i ich organami.
Zakresy (specjalności):
• Administracja publiczna,
• Bezpieczeństwo wewnętrzne,
• Organizacja i zarządzanie w administracji,
• Administracja w organach wymiaru sprawiedliwości,
• Administracja w ochronie zdrowia.

Ekonomia - studia licencjackie (3-letnie) i magisterskie (2-letnie)

Ekonomia to klasyczne studia, które uczą konkretnej wiedzy, bardzo cennej na rynku pracy. Koncentruje się na zjawiskach ekono-
micznych charakterystycznych dla gospodarki rynkowej, ujmowanej tak w makro- i mikroskali, jak i w przekroju krajowym oraz 
międzynarodowym. Studiowanie ekonomii i zdobycie gruntownej wiedzy w tej dziedzinie jest bardzo dobrą inwestycją. Studia 
ekonomiczne oferują nieporównywalnie większe możliwości interesującego życia zawodowego aniżeli inne kierunki społeczne 
czy ogólniej humanistyczne. Kierunek stwarza możliwość poznania różnych aspektów obszaru nauk społecznych, zwłaszcza nauk 
ekonomicznych i komplementarnych, a także gospodarki jako całości oraz jej pojedynczych podmiotów. Zdobyta wiedza pozwala 
na korzystanie z zaawansowanych metod analitycznych w celu badania zjawisk i procesów gospodarczych oraz modelowania ich 
przebiegu w skali mikro- i makroekonomicznej w warunkach gospodarki otwartej na konkurencję międzynarodową. 
Zakresy (specjalności):
• Project management,
• Ekonomia przedsiębiorstw,
• Logistyka i spedycja,
• Zarządzanie zasobami ludzkimi,
• e-commerce i marketing internetowy,
• Ekonomia menedżerska.

Pedagogika - studia licencjackie (3-letnie) i magisterskie (2-letnie)

Pedagogika to uznany w Polsce kierunek kształcący osoby znajdujące pracę w licznych, ważnych instytucjach społecznych. Jego 
charakter jest interdyscyplinarny - pedagogika jest powiązana z innymi dyscyplinami nauk humanistycznych, społecznych, me-
dycznych a nawet technicznych. Kierunek ten funkcjonuje w Akademii Kujawsko-Pomorskiej od 2001 roku, w trakcie tych lat  
wypracowano dobre praktyki kształcenia oraz pracy naukowej. Podczas studiów pedagogicznych studenci oprócz profesjonalnej 
wiedzy kształtują również liczne kompetencje społeczne, bardzo poszukiwane wśród pracodawców, między innymi - kreatyw-
ność, refleksyjność, umiejętność pracy w grupie, poczucie odpowiedzialności, wrażliwość estetyczną, empatię. Program studiów 
pozwala na zdobycie wiedzy, umiejętności i kompetencji niezbędnych do diagnozowania, projektowania, organizowania, reali-
zowania i ewaluacji działalności pedagogicznej (wychowawczej, edukacyjnej, opiekuńczej, doradczej, kulturalnej, pomocowej, 
terapeutycznej, resocjalizacyjnej i profilaktycznej) w odniesieniu do grup i jednostek, a także do prowadzenia podstawowych 
badań naukowych. Umiejętności zdobyte podczas studiów pozwalają na swobodne komunikowanie się zarówno ze specjalistami,  
jak i z innymi osobami biorącymi udział w procesach edukacyjnych. 
Zakresy (specjalności):
• Resocjalizacja z profilaktyką społeczną i elementami kryminologii,
• Pedagogika społeczno-opiekuńcza,
• Wspomaganie osób z niepełnosprawnością,
• Opieka nad dzieckiem i wczesne wspomaganie rozwoju z elementami integracji sensorycznej,
• Pedagogika wspierająca uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
• Terapia zajęciowa z integracją sensoryczną,
• Terapia uzależnień z elementami psychologii.

Finanse i rachunkowość - studia licencjackie (3-letnie)

Studiując kierunki związane z finansami studenci zdobywają rzetelną i solidną wiedzę z obszarów takich jak finanse dużych 
przedsiębiorstw, inwestycje czy rachunkowość i auditing. Od lat znajomość bankowości i rachunkowości są cenione na rynku pracy, 
a stale rozwijający się gospodarczy sektor państwa pozwala przewidywać, że zapotrzebowanie na specjalistów ds. rachunkowości 
będzie rosnąć.
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Zakresy  (specjalności):
• Finanse i bankowość, 
• Rachunkowość przedsiębiorstw i finanse,

Praca Socjalna - studia licencjackie (3-letnie)

Kierunek praca socjalna adresowany jest do osób zainteresowanych zdobyciem wszechstronnej wiedzy, umiejętności i kompe-
tencji z zakresu różnorodnych form, mecha-
nizmów i metod pomocy społecznej skiero-
wanej do jednostek i grup dotkniętych trudną 
sytuacją życiową, znajdujących się w kryzysie, 
bezrobotnych, wykluczonych społecznie, za-
grożonych marginalizacją, przemocą, uzależ-
nionych od substancji psychoaktywnych. Ten 
prestiżowy kierunek łączy w sobie wiedzę 
z zakresu wielu dyscyplin społecznych, hu-
manistycznych, medycznych, ekonomicznych 
oraz polityki społecznej, co pozwala na dia-
gnozowanie różnych sytuacji problemowych, 
w których znaleźć się może jednostka, grupa 
i społeczność lokalna, oraz projektowanie 
zmian i ich wprowadzanie. Kierunek współ-
tworzą znani specjaliści i praktycy z instytucji 
pomocowych i społecznych, którzy mając na 
uwadze profesjonalizm, kompetencje i wiedzę 
przyszłych pracowników socjalnych z wielką 
starannością dobierają treści merytoryczne do aktualnych potrzeb pomocy społecznej. Kierunek wyróżnia się, m.in. takimi atu-
tami jak: wyspecjalizowana kadra, adekwatność kształcenia do potrzeb rynku pracy, nowatorstwo prowadzonych zajęć (zgodnie  
z projektem nowelizacji ustawy o pomocy społecznej). Studia na kierunku praca socjalna dają możliwość zdobycia tytułu licencja-
ta a także dalszego kształcenia na studiach magisterskich i podyplomowych. 

Filologia - studia licencjackie (3-letnie)

Studia filologiczne należą do kierunków popularnych w Polsce, ze szczególnym wyróżnieniem filologii angielskiej, germańskiej  
i hiszpańskiej. Popularność studiów filologicznych wynika, m.in. z wymogów nowoczesnego rynku pracy. Na studiowanie filolo-
gii obcej coraz częściej decydują się nie tylko przyszli nauczyciele czy tłumacze języka obcego, ale również potencjalni literaci, 
lekarze, dziennikarze, menedżerowie oraz politycy. Dodatkową zaletą studiów jest to, iż oprócz biegłej znajomości języka obcego 
oferują one pogłębioną refleksję kulturoznawczą wspartą na solidnej wiedzy o literaturze, historii i kulturze danego kraju. Tego 
typu kompetencje okazują się bezcenne w kontaktach międzynarodowych na wszystkich szczeblach. Program studiów na tym 
kierunku pozwala na opanowanie biegłej znajomości danego języka w zakresie rozumienia, mówienia, pisania i czytania. Umie-
jętności zdobyte podczas studiów pozwalają na swobodne poruszanie się po rynku pracy, gdzie dynamiczny rozwój współpracy 
międzynarodowej rodzi zapotrzebowanie na licznych specjalistów obsługujących instytucje i firmy współpracujące ze swoimi 
zagranicznymi partnerami. Trzyletnie studia pierwszego stopnia dają możliwość zdobycia tytułu licencjata i uzyskania dla chęt-
nych dodatkowych uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela lub tłumacza pod warunkiem spełnienia wymagań zawartych  
w przepisach dotyczących kształcenia nauczycieli i tłumaczy. 
Zakresy  (specjalności):
• Filologia angielska,
• Filologia germańska,
• Filologia hiszpańska.

Translatoryka kulturowa - język angielski - studia magisterskie (2-letnie)

Studia skierowane do osób pragnących doskonalić swoje umiejętności tłumaczeniowe w zakresie przekładu szeroko pojętych 
tekstów kultury. Program studiów łączy naukę zaawansowanych struktur, słownictwa, frazeologii i stylistyki języka angielskiego 
z przyswajaniem wiedzy z dziedziny przekładoznawstwa oraz współczesnych teorii kultury. W toku studiów studenci zgłębiają 
społeczne, literackie, historyczne i artystyczne aspekty kontekstów kulturowych 
krajów angielskiego obszaru językowego by następnie wykorzystać zdobytą 
wiedzę podczas zajęć praktycznych, które przygotowują do przyszłej 
pracy zawodowej. Warsztaty tłumaczeniowe prowadzone przez pełen cykl 
studiów umożliwiają studentom doświadczenie przekładu szerokiej gamy 
artefaktów kulturowych, począwszy od tekstów literackich poprzez naukowe, 
publicystyczne i prasowe a skończywszy na tłumaczeniu dialogów filmowych, 
gier komputerowych i innych form rozrywki interaktywnej. Nie może również 
zabraknąć elementów nowych technologii – studenci uczą się wykorzystywania 
komputerowych narzędzi wspomagających pracę tłumacza, w tym opartych 
na algorytmach sztucznej inteligencji. Dwuletnie studia umożliwiają zdobycie 
tytułu magistra oraz atrakcyjnych na rynku pracy kompetencji i kwalifikacji 
w zawodowej roli tłumacza-specjalisty. 

Szczęśliwe studentki Wydziału Nauk Prawnych, Społecznych i Humanistycznych wraz z promotorami 
po obronie swoich prac magisterskich

Dziekan Wydziału Nauk Prawnych, Społecznych 
i Humanistycznych wręcza dyplomy

Moduły:
- Transaltoryka - biznes - nowe media 
- Język w prawie i biznesie
- Wybrany język orientalny (japoński lub chiński) 
   z elementami kultury kraju
- Kultura - biznes - turystyka
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Wydział Nauk Inżynieryjno-Technicznych

Zapotrzebowanie na dobrze wykształconą  kadrę inżynierską było i jest w Polsce ogromne. Wciąż brakuje specjalistów zarówno 
w dziedzinie budownictwa, planowania przestrzennego, wyceny gruntów i nieruchomości oraz zarządzania nimi. Te przesłanki 
skłoniły władze uczelni do uruchomienia kierunku na Wydziale kształcącego inżynierów w deficytowych dla gospodarki dziedzi-
nach. We wrześniu 2007 roku KPSW otrzymała uprawnienia do prowadzenia studiów na kierunku Geodezja i Kartografia. W okre-
sie poprzedzającym rok akademicki 2007/2008 rozpoczęto nabór studentów. Mimo krótkiego okresu jaki pozostał do rozpoczęcia 
zajęć, na kierunek ten zgłosiło się wielu kandydatów, co świadczyło o ogromnym zapotrzebowaniu na tego typu studia. Pierwszym 
dziekanem Wydziału Technicznego został jego organizator merytoryczny, prof. dr hab. inż. Edward Kujawski.
Z początkiem 2009 roku władze uczelni rozpoczęły starania o uruchomienie studiów inżynierskich na kierunku Budownictwo. 
Pozytywna decyzja Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego nadeszła w czerwcu. Pierwsi studenci tego kierunku rozpoczęli zajęcia 
w roku akademickim 2009/2010. Wszyscy, którzy wówczas podjęli naukę, 3,5-letni cykl studiów realizowali bezpłatnie. Stało się 
to możliwe dzięki wygraniu ministerialnego konkursu i otrzymaniu unijnego wsparcia na projekt: „KPSW nośnikiem kształcenia 
dla zdiagnozowanych potrzeb gospodarczych regionu i kraju”. Wraz z rozwojem Wydziału zmieniły się też jego władze. Dziekanem 
został dr hab. inż. Andrzej Małasiewicz, prof. KPSW, a prodziekanem  dr. inż. Piotr Wilkoszewski. Prof. dr hab. inż. Edward Kujawski 
został kierownikiem kierunku Geodezja i kartografia. Od roku akademickiego 2011/2012 funkcję tę pełnił dr inż. Artur Plichta.

Rok 2011 przyniósł dalszy rozwój Wydziału Technicznego. Jednostka ta otrzymała uprawnienia do kształcenia na dwóch kolej-
nych kierunkach inżynierskich: Informatyce oraz Inżynierii bezpieczeństwa. Powołano także drugiego prodziekana wydziału. 
Funkcję tę objęła dr Aleksandra Mreła.
Od roku akademickiego 2012/2013 funkcję dziekana pełnił dr. inż. Piotr Wilkoszewski, a prodziekana dr inż. Jan Owedyk. Kierow-
nikiem kierunku Geodezja i kartografia był dr inż. Artur Plichta. W roku 2015 dr. inż. Piotr Wilkoszewski ustąpił z funkcji dziekana 
wydziału. Funkcję tę objęła dr inż. Joanna Gęsikowska.
W marcu 2019 roku Wydział uzyskał zgodę na realizację 1,5-letnich studiów magisterskich na kierunku Budownictwo.

W  2019 roku Wydział zmienił nazwę na Wydział Nauk Inżynieryjno-Technicznych. Od roku akademickiego 2020/2021 funkcję 
dziekana pełnił dr inż. Jerzy Kasprzak. Od dnia 1 grudnia 2020 roku nowym Dziekanem został dr inż. Jan Owedyk. Mgr inż. Sła-
womir Dyhid został p.o. Dziekana Wydziału Nauk Inżynieryjno-Technicznych od 1 października 2023r. a dr inż. Jan Owedyk objął 
funkcję Prodziekana tego Wydziału. Doc. AKP, mgr inż. Sławomir Dyhid od 1 maja 2024 roku pełni funkcję Dziekana Wydziału 
Nauk Inżynieryjno-Technicznych. 
Obecnie na Wydziale kształcenie odbywa się na: studiach magisterskich oraz inżynierskich. 

Budownictwo - studia inżynierskie (3,5-letnie) i magisterskie (1,5-letnie)

Program studiów obejmuje szeroki zakres wiedzy kierunkowej, m.in.: wykonawstwo obiektów budowlanych, szczególnie 
mieszkaniowych, przemysłowych, projektowanie obiektów budowlanych, organizację budownictwa, w tym kierowanie zespołami 
ludzkimi, produkcję, oraz stosowanie nowoczesnych technologii i technik komputerowych w wykonawstwie i projektowaniu 
obiektów budowlanych, a także wytwarzaniu materiałów budowlanych. 
Dodatkowe umiejętności specjalistyczne studenci nabywają w ramach wybieranych przez studentów zakresów wybranej 
grupy przedmiotów specjalizacyjnych takich jak rewitalizacja obiektów budowlanych, budownictwo energooszczędne czy dro-
gowe, prowadzonych przez wysoko wyspecjalizowaną kadrę pracowników badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych. Tre-
ści programowe dają podstawę do projektowania konstrukcji w zakresie statyki i mechaniki budowli, wiedzę uniwersalną 
i możliwą do zastosowania na całym świecie z uwzględnieniem możliwości stosowania wybranych materiałów budowlanych 
dla zróżnicowanych stref klimatycznych. O efektywności kształcenia może świadczyć fakt, że absolwent Uczelni zdobył nagrodę 
II stopnia w konkursie prac inżynierskich, organizowanym przez Kujawsko-Pomorską Izbę Inżynierów Budownictwa. Atutem 
kierunku jest współpraca z Kujawsko-Pomorską Izbą Inżynierów Budownictwa. Kierunek daje możliwość uzyskania uprawnień 
budowlanych do kierowania i nadzorowania robót budowlanych bez ograniczeń oraz uprawnień do projektowania w nieograni-
czonym zakresie. 
Absolwenci kierunku mogą także ubiegać się o uzyskanie uprawnień do sporządzania 
charakterystyki energetycznej budynku i złożenia wniosku do Ministerstwa Rozwoju  
i Technologii.  
Zakresy (specjalności):
• Budownictwo ogólne,
• Konstrukcje budowlane 

i inżynierskie, 
• Budownictwo drogowe.

Dziekan, Prodziekan oraz wykładowcy Wydziału 
Nauk Inżynieryjno-Technicznego podczas 
dyplomatorium

Studenci Wydziału Nauk Inżynieryjno-Technicznego podczas 
dyplomatorium
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Geodezja i kartografia - studia inżynierskie (3,5-letnie)

Studia na kierunku geodezja i kartografia kształcą specjalistów w zakresie 
szeroko rozumianej geodezji obejmującej wyznaczanie położenia obiektów, 
przedstawianie ich na mapach, geodezyjną obsługę obiektów inżynie-
ryjnych i przemysłowych oraz gospodarkę nieruchomościami. Nabyte w 
trakcie studiów umiejętności pozwalają absolwentom na wykonywanie 
prac geodezyjnych na rzecz budownictwa, inżynierii środowiska i gospo-
darki przestrzennej. Studia zapewniają także przygotowanie do zdobycia 
kwalifikacji w zakresie wyceny i obrotu nieruchomościami oraz solidną 
podstawę teoretyczną z przedmiotów elementarnych, takich jak infor-
matyka, matematyka czy fizyka. Inżynier geodeta posiada umiejętności 
geodezyjnej obsługi obiektów inżynieryjnych i przemysłowych oraz wie-
dzę na temat gospodarki nieruchomościami, nowoczesnych technologii 
pomiarowych, technik współczesnej elektroniki i obliczeń związanych z 
pracami geodezyjnymi. Program nauczania został wzbogacony o prakty-
ki w postaci ćwiczeń terenowych, których celem jest ugruntowanie wie-
dzy zdobytej podczas zajęć dydaktycznych oraz właściwa korelacja teorii 
z praktyką. Program został oparty nie tylko na najnowszych nurtach i 
tendencjach naukowych, ale również uwzględnia podejście praktyczne, 
umożliwiające osiągnięcie zakładanych efektów w zakresie umiejętno-
ści i kompetencji. Uczelnia współpracuje ze Stowarzyszeniem Geodetów 
Polskich oraz Wojewódzką Inspekcją Geodezyjną i Kartograficzną.
Zakresy (specjalności):
• Geodezja ogólna,
• Geodezja inżynieryjna,
• Gospodarka przestrzenna. 

Informatyka - studia inżynierskie (3,5-letnie)

Informatyka to kierunek od lat cieszący się niesłabnącym zainteresowaniem kandydatów. Kształcenie oparte na podbudowie roz-
szerzonego aparatu matematycznego oraz podstawowej wiedzy z dziedziny elektrotechniki i telekomunikacji, metrologii, auto-
matyki, techniki mikroprocesorów oraz przygotowanie zawodowe z dziedziny zastosowań systemów informatycznych w zarzą-
dzaniu, umożliwia studentom aktywny udział w realizacji projektów informatycznych. Połączenie wiedzy z nauk o zarządzaniu z 
wiedzą informatyczną pozwala na sprawniejszą współpracę ze specjalistami z 
zakresu organizacji, kierowania i marketingu do wszelkiego rodzaju analiz pro-
cesów gospodarczych, planowania strategicznego, zarządzania i kierowania or-
ganizacjami w warunkach gospodarki rynkowej. Studia na tym kierunku zapew-
niają gruntowną wiedzę nie tylko w zakresie sieci komputerowych, sztucznej 
inteligencji, inżynierii oprogramowania, wykorzystania Internetu w biznesie, 
systemów baz danych, systemów informacyjnych w zarządzaniu oraz bezpie-
czeństwa i ochrony prawnej systemów informatycznych, ale także szeroko poj-
mowanej informatyki oraz wiedzy technicznej, pozwalającej na stworzenie sys-
temu informatycznego, składającego się z odpowiednio wybranego sprzętu oraz 
oprogramowania. W ramach studiów realizowany jest specjalistyczny język an-
gielski dla informatyków. W AKP funkcjonuje Academia Cisco, w której studenci 
uzyskują certyfikaty Cisco upoważniające do obsługi rozległych i lokalnych sieci 
komputerowych.     
Zakresy (specjalności):
• Sztuczna inteligencja,
• Sieci komputerowe i bezpieczeństwo systemów,
• Inżynieria oprogramowania.

Zajęcia praktyczne na kierunku Informatyka

Praktyczne zajęcia na kierunku Geodezja i kartografia prowadzone 
są przy użyciu najnowocześniejszych urządzeń pomiarowych

Absolwenci Wydziału Nauk Inżynieryjno-Technicznego po odebraniu dyplomówZajęcia prowadzone z wykorzystaniem programu AutoCAD
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Wydział Nauk Medycznych

Utworzenie kierunku Pielęgniarstwo było odpowiedzią na społeczne i ekonomiczne zapotrzebowanie na wykwalifikowany per-
sonel pielęgniarski. Również czynnik demograficzny oraz zwiększająca się liczba pacjentów wymagających specjalistycznej opieki 
przyczyniły się do rozszerzenia oferty edukacyjnej Akademii Kujawsko-Pomorskiej o studia w obszarze nauk medycznych. 
Pod koniec września 2019 r. Uczelnia otrzymała od Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministra Zdrowia uprawnienia 
do prowadzenia studiów pierwszego stopnia (licencjackich) oraz drugiego stopnia (magisterskich) o profilu praktycznym na kie-
runku Pielęgniarstwo. Pomimo niezmiernie krótkiego czasu na rekrutację, na kierunek 
ten zgłosiło się wielu chętnych, co świadczy o dużym zapotrzebowaniu na kształcenie tego 
rodzaju i umożliwiło uruchomienie studiów pielęgniarskich już w październiku 2019 r. 
Dziekanem Wydziału Nauk Medycznych została dr n. med. Maria Krajewska. Funkcje tę 
pełniła do 30 września  2022 roku. 
Od 1 października 2022 roku do 31 lipca 2023 roku obowiązki dziekana wydziału pełniła 
dr n. med. Agnieszka Łukomska. Dnia 1 września 2023 roku funkcję Dziekana Wydziału 
Nauk Medycznych objęła dr n. med. Elżbieta Bernaciak.

Program studiów, przygotowany zgodnie ze standardami obowiązującymi w Unii Europej-
skiej, zapewnia studentom zdobycie szerokiej, wszechstronnej wiedzy oraz umiejętności, 
jak i pełnego przygotowania zawodowego do zatrudnienia we wszystkich obszarach pie-
lęgniarstwa zarówno w kraju, jak i zagranicą. Kształcenie na tym kierunku studiów po-
wierzono grupie doświadczonych wykładowców z doskonałym dorobkiem naukowym i 

wieloletnim doświadczeniem praktycznym.  

Celem studiów na kierunku Pielęgniarstwo 
prowadzonych na naszej Uczelni jest dostar-
czenie niezbędnej wiedzy oraz umiejętności praktycznych przygotowujących absol-
wentów tego kierunku do sprawowania specjalistycznej opieki nad osobami chorymi, 
niepełnosprawnymi i umierającymi. Oprócz kształcenia w zakresie medycyny i umie-
jętności pielęgniarskich, duży nacisk kładziony jest również na nauczanie filozofii i 
etyki zawodu pielęgniarki, psychologii, socjologii, a także prawa medycznego. Wydział 
dysponuje nowocześnie wyposażonymi pracowniami (m.in. umiejętności pielęgniar-
skich) oraz laboratoriami. Kierunek Pielęgniarstwo jest pierwszym kierunkiem me-
dycznym prowadzonym w Akademii Kujawsko-Pomorskiej.

Pielęgniarstwo - studia licencjackie (3-letnie) i magisterskie (2-letnie)

Na Wydziale Nauk Medycznych realizowane są studia na kierunku pielęgniarstwo 
I stopnia - licencjat pielęgniarstwa oraz studia II stopnia - mgr pielęgniarstwa. 
Program kształcenia na studiach pielęgniarskich przygotowuję studentkę, studentka 
do zawodu. Po uzyskaniu tytułu licencjata Nasi absolwenci mogą kontynuować naukę 
na studiach magisterskich uzyskują większe kompetencje w zawodzie.  
Zawód pielęgniarki to trudna sztuka, którą starannie należy rozwijać zdobywając 

coraz to nowszą wiedzę w tej dziedzinie. 
Pamiętamy  o przesłaniu prekursorki nowoczesnego pielęgniarstwa Florence Nightingale sprzed ponad stu lat, które nie straciło 
nic na swojej aktualności i mocy:  Jeśli człowiek rodzi się ze skrzydłami, powinien zrobić wszystko, żeby się nimi posłużyć i latać.

Zajęcia praktyczne na kierunku 
Pielęgniarstwo

Zajęcia praktyczne z opieki nad małym 
pacjentem

Ceremonia „czepkowania” absolwentów pielęgniarstwa studiów licencjackich I stopnia kierunku Pielęgniarstwo wraz z Florence Nightingale – pionierką 
nowoczesnego pielęgniarstwa oraz Dziekan Wydziału Nauk Medycznych podczas Święta Uczelni - 2024 r
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Centrum
Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego

Społeczeństwo informacyjne, w którym żyjemy wymaga ciągłych zmian i aktualizacji wiedzy 
w nadążaniu za rozwojem technologii i komunikacji. Tak jak uznał Edward Lindeman twier-
dząc, że kształcenie nie powinno mieć końca, gdyż całe życie jest nieustanną zmianą i procesem 
ciągłego uczenia się. Zjawisko kształcenia ustawicznego zostało przyjęte przez UNESCO jako 
proces ciągły, towarzyszący nam przez całe życie. 

Głównym zadaniem edukacji ustawicznej jest wychowanie człowieka twórczego, charakteryzu-
jącego się dynamicznym stosunkiem do życia i kultury, potrafiącego doskonalić siebie, zmieniać 
warunki życia i ulepszać je dla rozwoju społecznego. 

Jedną z głównych form kształcenia ustawicznego są studia podyplomowe jako proces 
doskonalenia wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych w zawodach, specjalnościach 
zawodowych i kwalifikacjach wymaganych na stanowiskach pracy w różnych branżach, 
obszarach społeczno-gospodarczych. 

Od 25-lat Centrum Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego AKP, realizuje misję twórczą, 
misję jakości i podążania  za ciągłą zmianę charakteryzując nasz świat.

Centrum Kształcenia  Podyplomowego i Ustawicznego dało możliwość rozwijania się ponad 13 tys. słuchaczy. W kursach dosko-
nalenia zawodowego uczestniczyło około 3 tys. osób. Wspieraliśmy merytorycznie rady pedagogiczne wielu szkół województwa 
kujawsko-pomorskiego.
Można ocenić, że z naszej myśli edukacyjnej skorzystało powyżej 15 tysięcy osób, a teraźniejszość to blisko 50 propozycji 
kierunków kształcenia w obszarach:

• edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych
• ekonomii
• prawa
• medycyny
• wspomagania terapeutycznego
• gospodarki.

realizowanych w Bydgoszczy i ośrodkach zamiejscowych:

• Poznań
• Olsztyn
• Słupsk
• Tychy
• Lublin
• Opole
• Grodzisk Mazowiecki
• Szczecin,

co stanowi znaczącą bazę rozwoju dla promowania i wdrażania aktualnej wiedzy i umiejętności zawodowych.

Współpracujemy z ośrodkami specjalistycznymi w kraju takimi jak:

• Polskie Towarzystwo Integracji Sensorycznej w Warszawie
• Polskie Towarzystwo Logopedyczne w Warszawie i Toruniu
• Fundacja „Alpha”, Fundacja „Abecadło” w Lublinie
• Sensoria Terapia w Olsztynie
• Centrum Terapii i Rehabilitacji Sensis w Bydgoszczy
• „Integra” – Tychy
• Stowarzyszenie Twórcze Brzózki
• Dorośli – Dzieciom Sępólno Krajeńskie
• Ośrodek Wczesnego Wspomagania – Szpital Dziecięcy

Zajęcia z ekonomii

Zajęcia z integracji sensorycznej

Dyrektor CKPiU mgr Andrzej Stobrawa
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Za granicą:

• Stowarzyszenie Polaków w Galicji – Hiszpania
• Stowarzyszenie Polaków w Madrycie
• Stowarzyszenie Polaków w Walencji
• Ośrodki  Edukacyjne na Litwie:

•   Doskonalenia Nauczycieli -Troki,
•   Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Nemenczynie powiat Wilno

• Stowarzyszenie Polaków na Sycylii – Włochy
• Poradnia Terapeutyczna Ateny – Grecja

Zorganizowaliśmy lub współorganizowaliśmy konferencje dydaktyczno- warsztatowe 
na temat:

• Różne oblicza autyzmu,
• Od sztuki do terapii część I iII,
• Wychowanie informatyczne a komunikacja międzyludzka,
• Integracja sensoryczna, a metody edukacji Marii Montessori,
• Edukacja włączająca potrzebą czasu,
• Komunikacja językowa metodą krakowską.

Współpracujemy z jednostkami Wojska Polskiego, Policji, Służb ochrony osób  
i mienia w sektorach podstawowych z zakresu bezpieczeństwa gospodarczego  
i ludzi.

Dążymy do pełnej aktualizacji naszej oferty programowej tak, aby służyła ludziom i rozwojowi społeczno – gospodarczemu 
naszego regionu.

Zajęcia z integracji sensorycznej

Kurs Terapii ręki

Kurs Terapii ręki

Zajęcia z pedagogiki tańca

Zajęcia Diagnoza, terapia i edukacja osób ze spektrum autyzmu
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Absolwenci Akademii Kujawsko-Pomorskiej

Akademia Kujawsko-Pomorska

ul. Toruńska 55-57, 85-023 Bydgoszcz
tel. +48 52 321 11 88, +48 510 993 084

e-mail: akp@akp.bydgoszcz.pl

www.akp.bydgoszcz.pl

Niniejsza oferta nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66 § 1 kodeksu cywilnego oraz innych właściwych przepisów prawnych. 


